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ĮŽANGA 
 

Viešojo sektoriaus paskirtis yra per centrinės valdžios ir vietos savivaldos institucijas teikti 
paslaugas gyventojams. Viešojo sektoriaus dydį lemia politinių ir ekonominių veiksnių 
derinys 1 . Ekspertų teigimu, įvertinti, koks viešojo sektoriaus dydis optimalus, labai 
sudėtinga, nes jis priklauso nuo visuomenės ir politinių jėgų vertybių ir siekių2. 

Pagal valdžių padalijimo principą veikiančios viešojo sektoriaus institucijos sudaro 
sistemą, per kurią užtikrinamas valstybės funkcijų vykdymas. Valstybės institucijų įvairovę, 
jų teisinį statusą ir įgaliojimus lemia valstybės vykdomos funkcijos, visuomenės bendrųjų 
reikalų tvarkymo ypatumai, valstybės organizacinės ir finansinės galimybės, tam tikru 
visuomenės gyvenimo ir valstybės raidos laikotarpiu vykdomos politikos turinys, 
tikslingumas, valstybės tarptautiniai įsipareigojimai, kiti veiksniai3. Valstybė savo funkcijas 
gali vykdyti ne tik per valstybės ir savivaldybių institucijų sistemą, bet ir per kitas, ne 
valstybės, institucijas, kurioms pagal įstatymus pavesta vykdyti arba tam tikromis 
formomis ir būdais dalyvauti vykdant valstybės funkcijas4. 

Viešojo sektoriaus institucinė sandara ir jos apimtis kiekvienoje valstybėje yra skirtinga. 
EBPO viešojo valdymo apžvalgų analizė rodo, kad nėra vieno institucinės sandaros 
modelio, tinkančio visoms šalims5.  

  

 
1 M. Katsimi. Explaining the size of the public sector. Kluwer Academic Publishers, 1998, p. 117. 
2  V. Smalskys ir kt. Development trajectories of Lithuanian public sector governance. Public Policy and 
Administration, T. 16, Nr. 2, 2017, p. 212–230. 
3 Konstitucinio Teismo 2004-12-13 nutarimas.  
4 Konstitucinio Teismo 2008-01-07, 2003-12-13, 2006-12-21, 2007-03-20 nutarimai. 
5 OECD Public Governance Reviews, žr. https://www.oecd.org/gov/publicgovernancereviews.htm.  

https://www.oecd.org/gov/publicgovernancereviews.htm
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1. VIEŠOJO SEKTORIAUS INSTITUCINĖS SANDAROS STRUKTŪRA 

Lietuvos institucinėje sandaroje veikia 6  4 109 juridiniai asmenys. Per pastaruosius 
penkerius metus Lietuvoje veikiančių viešojo sektoriaus institucijų sumažėjo daugiau kaip 
6 proc.: 2018 m. veikė 261 institucija mažiau nei 2014 m. (1 pav.). 

 Viešojo sektoriaus institucijų skaičius 2014–2018 m. 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė 

Pagal Konstituciją skiriamos dvi viešosios valdžios sistemos: valstybės valdymas ir vietos 
savivalda 7 . Valstybės valdymas abiejuose lygiuose įgyvendinamas per valstybės ir 
savivaldos valdžios įstaigas.  

Lietuvos viešajame sektoriuje veikiančių institucijų sistema įtvirtinta įvairios galios teisės 
aktais: vienos įvardytos Konstitucijoje, kitas, prireikus įgyvendinti valstybės valdymą, 
tvarkyti krašto reikalus, užtikrinti įvairių valstybės funkcijų vykdymą, pagal Konstituciją ir 
įstatymus turi įgaliojimus steigti Seimas ir Vyriausybė (2 pav.).  
 

 
6 2018-09-30 duomenimis. 
7 Konstitucinio Teismo 2002-12-24 nutarimas.  
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 Lietuvos viešojo sektoriaus institucinė sandara 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė 

Konstitucija numato, kad valstybės valdžią Lietuvoje vykdo Seimas, Respublikos 
Prezidentas ir Vyriausybė, Teismas8.  

Šioms valdžios institucijoms priskirtas funkcijas padeda įgyvendinti įsteigtos biudžetinės 
įstaigos – kanceliarijos, Nacionalinė teismų administracija. Seimo kanceliarija užtikrina 
Seimo veiklą ir sprendžia Seimo narių buities klausimus 9. Vyriausybės kanceliarija ir 
Respublikos Prezidento kanceliarija padeda įgyvendinti Vyriausybės ir Respublikos 
Prezidento funkcijas 10 . Nacionalinės teismų administracijos paskirtis – pagal 
kompetenciją užtikrinti teismų ir teismų savivaldos institucijų administracinę ir 
organizacinę veiklą11. 

Valstybės politikos formavimo ir jos įgyvendinimo sistema įtvirtinta Vyriausybės 
įstatyme12. Ją sudaro ministerijos, Vyriausybės įstaigos ir įstaigos prie ministerijos. 

Politiką formuojančių institucijų sistema 

Politiką formuojančių institucijų grupėje veikiančių institucijų – 14 ministerijų – 
pagrindinė veikla yra teisinio reglamentavimo kūrimas ir tobulinimas, viešojo sektoriaus 
sričių politikos analizė ir vertinimas, prognozavimas, panaši veikla. Vyriausybės įstatyme 
įtvirtinta13, kad valstybės politikos įgyvendinimo funkcijos ministerijoms gali būti pavestos 

 
8 Konstitucija, 5 str. 1 d. 
9 Seimo statutas, 79 str. 1 d.  
10 Vyriausybės įstatymas, 441 str. 1 d., Vyriausybės 2013-03-27 nutarimu Nr. 254 patvirtinti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės kanceliarijos nuostatai, 8 p., Prezidento įstatymas, 13 str. 1 d., Prezidento 2008-06-18 potvarkiu 
Nr. 2K-490 patvirtinti Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarijos nuostatai, 5 p. 
11 Lietuvos Aukščiausiojo Teismo pirmininko 2012-10-24 įsakymu Nr. (1.4)-1T-36 patvirtinti Nacionalinės teismų 
administracijos nuostatai, 2 p. 
12 Vyriausybės įstatymas, 29 str., 291 ir 30 str. 
13 Ten pat.  
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tik įstatymų nustatytais atvejais ir nustatytam terminui14. Taigi, teisiniame reglamentavime 
įtvirtintas politikos formavimo ir jos įgyvendinimo funkcijų atskyrimas. 

Pasaulio banko ekspertai 15  politikos formavimo ir jos įgyvendinimo funkcijas 
rekomenduoja atskirti esant: 

 išankstiniam politikos aiškumui, t. y. politika yra aiški, numanoma ir jos formuotojams 
nėra tiesioginio ir nuolatinio poreikio konsultuotis su asmenimis, atsakingais už 
politikos įgyvendinimą; 

 politikos nuostatų stabilumui, t. y. politikos nuostatas galima apibrėžti pakankamai 
detaliai ir įmanoma užtikrinti jų stabilumą tam tikrą laikotarpį; 

 politikos apibrėžtumui, t. y. politika yra pakankamai apibrėžta, kad galima būtų vykdyti 
jos įgyvendinimo priežiūrą. 

Jei politikos nuostatos nėra aiškiai apibrėžtos, dažnai keičiasi, o formuojant politiką 
aktualu analizuoti kasdieninę įgyvendinimo patirtį, atskirti politikos formavimo ir jos 
įgyvendinimo funkcijas nerekomenduojama. 

2019 m. sausio mėn. duomenimis, 12 ministerijų formuoja valstybės politiką ir ją 
įgyvendina. Funkcijų įgyvendinimo terminas neapibrėžtas, politikos įgyvendinimo veikla 
yra nuolatinio pobūdžio (pavyzdys). 

Ministerijų vykdomų politikos įgyvendinimo funkcijų pavyzdžiai 

 Pagal aplinkos ministro patvirtintą 16  tvarkos aprašą Aplinkos ministerija įvertina ir 
pripažįsta užsienyje įgytą profesinę architekto kvalifikaciją. 

 Pagal Vyriausybės patvirtintą tvarką Socialinės apsaugos ir darbo ministerija išduoda 
potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros licencijas, sustabdo jų galiojimą, panaikina 
galiojimo sustabdymą ir panaikina licencijos galiojimą. 

 Įgyvendinant vieną Lietuvos kultūros politikos kaitos gairių prioritetinių veiksmų – atskirti 
kultūros politikos formavimą ir įgyvendinimą – 2012 m. įsteigta ministerijai pavaldi Lietuvos 
kultūros taryba, jai perduotos politikos įgyvendinimo funkcijos. Kultūros ministerija vis dar daug 
laiko skiria politikos įgyvendinimui, o ne formavimui, konkurso būdu finansuoja programas ir 
projektus17.  

 Profesionaliojo scenos meno nacionalinei programai skirtus 3 mln. administruoja Kultūros 
ministerija, o tai yra politikos įgyvendinimo funkcija18.  

 Teisingumo ministerija daugiau nei dešimt metų įgyvendina valstybės politiką, vykdydama 
Smurtiniais nusikaltimais padarytos žalos kompensavimo įstatymo nuostatas: priima ir 
įvykdo sprendimus dėl smurtiniu nusikaltimu padarytos žalos kompensavimo19. 

Aplinkos ministerija vykdo 35, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija – 21, Kultūros 
ministerija – 19, Žemės ūkio ministerija – 14 politikos įgyvendinimo funkcijų. Finansų ir 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos šių funkcijų nevykdo (3 pav.). 

 
14 Vyriausybės įstatymas, 29 str. 1 d. 
15 Pasaulio banko ataskaita. Determining the Structure and Functions of Government: Program and Functional 
Reviews, 2004, p. 23–24.  
16 Aplinkos ministro 2012-01-16 įsakymas Nr. 1D-39 „Dėl Trečiųjų šalių piliečių architekto profesinės kvalifikacijos 
pripažinimo Lietuvos Respublikoje tvarkos aprašo patvirtinimo“. 
17 2017-02-28 valstybinio audito ataskaita Nr. VA-P-50-2-3 „Kaip Kultūros ministerija formuoja kultūros politiką, 
organizuoja ir kontroliuoja jos įgyvendinimą“. 
18 2018-09-28 valstybinio audito ataskaita Nr. VA-2018-P-50-3-8 „Ar užtikrinama efektyvi teatrų ir koncertinių 
įstaigų veikla“. 
19  2016-09-19 valstybinio audito ataskaita Nr. VA-P-40-1-12 „Valstybės biudžeto lėšų apsauga, įstatymų 
nustatytais atvejais atlyginus kitų asmenų padarytą žalą“. 
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 Politikos įgyvendinimo funkcijos, kurias vykdė ministerijos 2018 m. sausio mėn. 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

Ministerijos imasi iniciatyvos ir, siekdamos atsisakyti politikos formavimo funkcijų, mažina jų 
skaičių. 2018 m. sausio–2019 m. sausio mėn. laikotarpiu penkios20 ministerijos atsisakė 42 
funkcijų: Sveikatos apsaugos – 4, Susisiekimo – 6, Kultūros – 2, Socialinės apsaugos ir darbo – 
17, Aplinkos – 13 (4 priedas). Taigi 2019 m. sausio mėn. jos vykdė 34 proc. mažiau politikos 
įgyvendinimo funkcijų. 

Politikos įgyvendinimo funkcijų atsisakoma ir jas vykdyti perduodama kitoms to paties 
ministro valdymo srities institucijoms, keičiant ar tikslinant valdymo srities teisinį reguliavimą 
(pavyzdys). 

Politikos įgyvendinimo funkcijos perdavimo pavyzdžiai 

Sveikatos apsaugos ministerija ministro įsakymu21 asmens ir visuomenės sveikatos specialistų 
tobulinimą pavedė vykdyti Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centrui. 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerija politikos įgyvendinimo funkcijas, susijusias su paraiškų 
vertinimu ir projektų administravimu, perdavė pavaldžiai institucijai: nevyriausybinių organizacijų 
projektų, skirtų smurto artimoje aplinkoje prevencijai, vyresnio amžiaus žmonėms atstovaujančių 
nevyriausybinių organizacijų veiklos rėmimo projektų paraiškų vertinimą perdavė Socialinių 
paslaugų priežiūros departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos22. 

Tinkamam politikos formavimo ir jos įgyvendinimo funkcijų atskyrimui įgyvendinti svarbu tęsti 
politikos įgyvendinimo institucinį pokytį, jas vykdyti perdavus kitiems valdymo srities 
subjektams. 

 
20 Sveikatos apsaugos, Susisiekimo, Kultūros, Socialinės apsaugos ir darbo bei Aplinkos ministerijos.  
21 Sveikatos apsaugos ministro 2018-11-08 įsakymas Nr. V-1260 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministro 2002-03-18 įsakymo Nr. 132 „Dėl Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų profesinės kvalifikacijos 
tobulinimo ir jo finansavimo tvarkos“ pakeitimo“. 
22  Socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymai: 2018-06-15 Nr. A1-283 „Dėl Nevyriausybinių organizacijų 
projektų, skirtų smurto artimoje aplinkoje prevencijai, atrankos konkurso organizavimo 2018 metais nuostatų 
patvirtinimo ir komisijos sudarymo“, 16 p.; 2018-03-02 Nr. A1-84 „Dėl vyresnio amžiaus žmonėms atstovaujančių 
nevyriausybinių organizacijų veiklos rėmimo 2018 metais projektų atrankos konkurso nuostatų patvirtinimo ir 
komisijos sudarymo“, 17 p. 
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Politiką įgyvendinančių institucijų sistema 

Politiką įgyvendinančių institucijų grupėje veikiančių institucijų veikla apima ir reguliavimo bei 
priežiūros veiklas (licencijavimas, sertifikavimas, leidimai, akreditavimas ir pan.), ir paslaugų 
teikimą. Šiai grupei priskiriamos institucijos veikia tiek centriniu, tiek vietos valdžios lygiu. 
Konstitucijoje vietos savivalda įtvirtinta kaip savaveiksmiškumo pagrindais veikianti vietinė 
viešojo administravimo sistema, kuri tiesiogiai nėra pavaldi valstybės valdžios institucijoms. 
Savivaldybių sistema yra decentralizuota 23 . Savivaldybių institucijoms nustatomos 
atitinkamos funkcijos ir jas atitinkanti kompetencija, kad būtų realizuoti savivaldybės 
interesai, tiesiogiai įgyvendinami įstatymai, Vyriausybės ir savivaldybės tarybos sprendimai.  

Politiką įgyvendinančios institucijos sudaro 98 proc. viso Lietuvoje veikiančio viešojo 
sektoriaus institucijų. Šiame sektoriuje veikia 4 040 politiką įgyvendinančių institucijų, 
kurių didžioji dalis (85 proc.) veikia vietos valdžios lygiu (4 pav.).  

 Politiką įgyvendinančios institucijos 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė 

Centrinės valdžios lygiu veikė 609 politiką įgyvendinančios institucijos, tarp jų Vyriausybei 
atskaitingos institucijos ir Vyriausybės įstaigos, kurios steigiamos dalyvauti formuojant 
valstybės politiką ministrui pavestose valdymo srityje ir ją įgyvendinti (5 pav.). 

 
23 Konstitucinio Teismo 1998-02-18 nutarimas. 
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 Centrinės valdžios institucijos, įgyvendinančios politiką 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė 

Vietos savivaldos lygiu veikia didžioji dalis politiką įgyvendinančių institucijų – 3 431 
savivaldybės institucijos ir įstaigos, kiti subjektai, turintys teisės aktų suteiktus įgaliojimus24. 
Institucijų skaičius savivaldybėse pasiskirstęs netolygiai (2 priedas). 

 Vietos savivaldos lygiu veikiančių institucijų skaičius 1 000 gyventojų  

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 
24 Vietos savivaldos įstatymas, 3 str. 
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Apskaičiavę, kiek institucijų tenka 1 000-iui savivaldybės gyventojų, nustatėme, kad daugiausia 
jų tenka savivaldybėms, kuriose gyventojų skaičius nesiekia25 5000: Neringos savivaldybėje – 
6; Birštono – 4, Pagėgių – 3. Mažiausiai institucijų (nesiekė nė vienos 1 000-iui gyventojų) teko 
Vilniaus m., Vilniaus r., Kauno m. ir Kauno r. savivaldybėms (6 pav.).  

Seimui atskaitingų institucijų sistema 

Lietuvos viešojo sektoriaus institucinėje sandaroje veikia 24 Seimui atskaitingos institucijos, 
turinčios joms atskaitingų institucijų (3), kuriose įgyvendina savininko teises ir pareigas. 

Seimui atskaitingos institucijos dėl jų steigimo pagrindų, paskirties, vykdomų funkcijų 
apimties, autonomijos lygio ir koordinacinių ryšių su Seimu išsiskiria iš kitų viešajame 
sektoriuje veikiančių institucijų. Lietuvos viešajame sektoriuje 6 iš 24 Seimui atskaitingų 
institucijų yra nurodytos Konstitucijoje (7 pav.).  

 Seimui atskaitingos institucijos 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė 

Seimui atskaitingų institucijų grupėje veikia ne tik institucijos, kurių santykius su Seimu 
nustato Konstitucija 26 , bet ir tos, kurių steigimas numatytas įstatymuose 27 . Seimui 
atskaitingų institucijų steigimo pagrindai kyla iš Seimui Konstitucijos suteiktos diskrecijos 
savarankiškai formuoti jam atskaitingų institucijų sistemą 28 . Šios institucijos padeda 

 
25 2018-09-30 duomenimis.  
26 Valstybės kontrolė, Seimo kontrolierių įstaiga, Generalinė prokuratūra, Vyriausioji rinkimų komisija, Valstybės 
saugumo departamentas ir Lietuvos bankas. 
27 Konstitucija, 67 str. 5 p. 
28 Ten pat.  
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Seimui formuoti ir įgyvendinti valstybės politiką išskirtinėse nacionalinės svarbos srityse 
ar vykdo įstatymų leidžiamosios valdžios sričiai nebūdingas funkcijas.  

Seimui atskaitingų institucijų darbo apmokėjimo reglamentavimo sistema skiriasi. Visų 
institucijų veiklos organizavimo, personalo atrankos ir valdymo principus reglamentuoja 
specialieji jų veiklą reglamentuojantys įstatymai. 6 iš 24 institucijų šie įstatymai apima ir darbo 
apmokėjimo principus. Kitų institucijų darbo apmokėjimas nustatytas bendraisiais viešojo 
sektoriaus institucijų veiklą reglamentuojančiais teisės aktais (8 pav. ir 3 priedas).  

 Seimui atskaitingų institucijų veiklos reglamentavimas 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė 
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2. LIETUVOS VIEŠOJO SEKTORIAUS INSTITUCIJŲ TEISINĖS 
FORMOS IR JŲ ĮTAKA DARBO APMOKĖJIMUI  

Viešajame sektoriuje veikia 8 teisinių formų institucijos: 78 proc. sudaro biudžetinės 
įstaigos, 15 proc. – viešosios įstaigos, 5 proc. – uždarosios akcinės bendrovės, 2 proc. – 
valstybės ir savivaldybių įmonės, akcinės bendrovės ir kitos įstaigos: centrinis bankas bei 
labdaros ir paramos fondas (9 pav.).  

 Viešojo sektoriaus institucinė sandara pagal juridinių asmenų teisines formas 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

Visos politiką formuojančios institucijos (ministerijos) yra biudžetinės įstaigos, o teisinių 
formų įvairovė koncentruota politiką įgyvendinančiose institucijose, kurių didžioji dalis 
veikia vietos valdžios lygiu.  

Politiką įgyvendinančių institucijų grupėje centrinės ir vietos valdžios lygiu veikė 29  7 
teisinių formų 4 040 institucijų: 3 151 biudžetinė įstaiga (78 proc.), 619 viešųjų įstaigų 
(15 proc.); 187 uždarosios akcinės bendrovės, 41 savivaldybės įmonė, 26 valstybės įmonės, 
15 akcinių bendrovių, 1 labdaros ir paramos fondas (10 pav.). 

 

 
29 2018-09-30 duomenimis.  
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 Politiką įgyvendinančių viešojo sektoriaus institucijų pasiskirstymas pagal institucijų teisines 
formas centriniu ir vietos valdžios lygiu 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

Viešojo sektoriaus institucijų teisinių formų įvairovė susiformavo, nes steigiant institucijas 
nebuvo atliekamas teisinės formos atitikties planuojamai vykdyti veiklai vertinimas, todėl 
analogiškas arba labai panašias funkcijas vykdo skirtingos teisinės formos institucijos, 
pvz., ES paramą administruoja biudžetinės įstaigos, viešosios įstaigos ir uždarosios 
akcinės bendrovės. 

Nuo 2018 m. teisiniame reglamentavime 30 įtvirtinti kriterijai, nustatantys, kokiai vykdomai 
veiklai gali būti parenkama tam tikra teisinė forma. Pavyzdžiui, biudžetinė įstaiga gali būti 
steigiama, kai daugiau nei pusė visų jos funkcijų yra viešojo administravimo veikla, jei ji teikia 
viešąsias paslaugas, kurios yra finansuojamos valstybės biudžeto lėšomis, ir šios lėšos sudaro 
daugiau nei keturis penktadalius įstaigos gaunamų pajamų31. Kai daugiau nei pusė viešojo 
sektoriaus įstaigos funkcijų yra viešųjų paslaugų teikimas – teisinė forma yra viešoji įstaiga32.  

Teisinio reglamentavimo ir teisinių formų įtaka darbo užmokesčiui  

Viešojo sektoriaus darbuotojų darbo užmokesčio dydį reglamentuoja 20 teisės aktų 
(5 priedas). 

Siekdami nustatyti, kokius vidutinio darbo užmokesčio skirtumus gali lemti nevienodas jo 
reglamentavimas ir skirtinga institucijų teisinė forma, apskaičiavome 2017–2019 I pusm. 
mokėto vidutinio darbo užmokesčio33 ir vidutinio šalies darbo užmokesčio santykį34. Siekdami 
objektyvaus ir visapusio vaizdo, apskaičiavome Seimui atskaitingų, politiką formuojančių ir 
visų teisinių formų politiką įgyvendinančių institucijų santykinį vidutinį darbo užmokestį. 

 
30 Vyriausybės 2018-05-16 nutarimas Nr. 495 „Dėl Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių ir Viešojo 
sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“. 
31  Metodinė informacija gairių nuostatoms įgyvendinti valstybės biudžetinėse įstaigose, žr. 
http://vakokybe.vrm.lt/.  
32 Vyriausybės 2018-05-16 nutarimas Nr. 495 „Dėl Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių ir Viešojo 
sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“. 
33 VSDFV atviri duomenys, žr. http://atvira.sodra.lt/imones/paieska/index.html.  
34  Lietuvos statistikos departamento Oficialiosios statistikos portalo Rodiklių duomenų bazė, žr. 
https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/.  

http://vakokybe.vrm.lt/
http://atvira.sodra.lt/imones/paieska/index.html
https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/
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Seimui atskaitingų institucijų grupėje veikia 3 teisinių formų institucijos. Skaičiavimai 
rodo, kad konstitucinių ir kitų Seimui atskaitingų institucijų darbo užmokesčio 
reglamentavimas bendraisiais ar specialiaisiais įstatymais sietinas su darbo užmokesčio 
skirtumais. Institucijų 35, kurių darbo užmokestis nustatomas specialiaisiais įstatymais, 
santykinis vidutinis darbo užmokestis vertintu laikotarpiu didesnis nei institucijų, kurių 
darbo užmokestis nustatytas bendraisiais teisės aktais, tokiais kaip Valstybės tarnybos, 
Valstybės politikų ir valstybės pareigūnų darbo apmokėjimo bei Valstybės ir savivaldybių 
įstaigų darbuotojų ir komisijų narių darbo apmokėjimo įstatymai (11 pav. ir 8 priedas). 

 Seimui atskaitingų institucijų santykinis vidutinis darbo užmokestis 2017–2019 m. I pusm. 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

Politiką formuojančių institucijų grupėje veikia tik biudžetinės įstaigos – ministerijos. 
Vienodas jų teisinis statusas lemia iš esmės vienodas jų veiklos organizavimo, personalo 
pasitelkimo ir darbo užmokesčio nustatymo teisines sąlygas.  

 Ministerijų santykinio vidutinio darbo užmokesčio palyginimas, 2017–2019 m. I pusm. 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 

2017–2019 I pusm. didžiausias santykinis vidutinis darbo užmokestis nustatytas Teisingumo, o 
mažiausias (18–23 proc. mažesnis) – Švietimo, mokslo ir sporto ministerijoje. Palyginę šį 

 
35 Lietuvos bankas, Generalinė prokuratūra, Spaudos radijo ir televizijos rėmimo fondas (Valstybės saugumo 
departamento ir Specialiųjų tyrimų tarnybos nevertinome, nes VSDFV atvirų duomenų portale 
http://atvira.sodra.lt/imones/paieska/index.html duomenys neskelbiami). 

http://atvira.sodra.lt/imones/paieska/index.html
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užmokestį nustatėme, kad skirtumai tarp ministerijų didėja. 2017–2018 m. tik Švietimo, mokslo 
ir sporto ministerijos vidutinis darbo užmokestis buvo 18–20 proc. mažesnis, o 2019 m. I pusm. 
mažesnis 23 proc., Ekonomikos ir inovacijų – 18 proc., Socialinės apsaugos ir darbo bei 
Aplinkos– 15 proc. mažesnis už Teisingumo ministerijos (12 pav. ir 8 priedas).  

Darbo užmokesčio duomenų analizė parodė, kad tarp politiką formuojančių biudžetinių 
įstaigų – ministerijų – yra reikšmingų skirtumų (2017 m. daugiau kaip 270 Eur, 2018 m. – 
320 Eur, o 2019 m. I pusm. – daugiau kaip 550 Eur), kuriuos lemia skirtingai planuojamas 
darbo užmokesčio fondas, institucijose taikomos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 
dirbančių pagal darbo sutartis, skatinimo sistemos ir pan. 

Politiką įgyvendinančių institucijų grupėje veikia 7 teisinių formų institucijos. 2017–2019 I 
pusm. mokėto santykinio vidutinio darbo užmokesčio palyginimas atskleidė, kad 
mažiausias jis biudžetinėse įstaigose, didžiausias – valstybės įmonėse ir labdaros ir 
paramos fonde (13 pav. ir 8 priedas). 

 Politiką įgyvendinančių institucijų santykinio vidutinio darbo užmokesčio skirtumai pagal jų 
teisinę formą, 2017–2019 m. I pusm. 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 

Skirtingų teisinių formų darbo apmokėjimo reglamentavimas skiriasi, atitinkamai skiriasi 
ir darbo užmokestis. Didžiausi skirtumai yra aplinkos, finansų, socialinės apsaugos ir 
darbo bei žemės ūkio ministrų valdymo srityse, kuriose veikiančių viešųjų įstaigų 
santykinis vidutinis darbo užmokestis nuo 37 iki 90 proc. didesnis už politikos 
įgyvendinimo funkcijas atliekančių biudžetinių įstaigų (14 pav.).  
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 Politikos įgyvendinimo funkcijas vykdančių VšĮ santykinis darbo užmokestis didesnis už BĮ 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

Viena vykdomų politikos įgyvendinimo funkcijų – ES, valstybės ir kitomis lėšomis 
finansuojamų projektų administravimas. Vertintu laikotarpiu šią funkciją vykdė trijų teisinių 
formų 8 įstaigos36. Vertinimas parodė, kad biudžetinėse įstaigose santykinis vidutinis darbo 
užmokestis 15–20 proc. mažesnis už analogišką arba labai panašią veiklą – ES paramos 
administravimą – vykdančiose viešosiose įstaigose mokėtą ir 26–30 proc. mažesnis už 
uždarosiose akcinėse bendrovėse mokėtą vidutinį darbo užmokestį (15 pav. ir 8 priedas). 

 ES paramą administruojančių institucijų santykinio vidutinio darbo užmokesčio pasiskirstymas 
pagal jų teisines formas, 2017–2019 m. I pusm. 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė 

14 ministrų valdymo srityse veikė septynių teisinių formų 609 institucijos. Vertinome, ar 
yra reikšmingų (daugiau nei 15 proc.) santykinio vidutinio darbo užmokesčio skirtumų 
pagal kiekvieną valdymo sritį. Didžiausias santykinis vidutinis darbo užmokestis mokėtas 
institucijose, veikiančiose energetikos, finansų, krašto apsaugos ir susisiekimo ministrų, o 
mažiausias – kultūros, teisingumo, socialinės apsaugos ir darbo bei sveikatos apsaugos 
ministrų valdymo srityse veikiančiose institucijose (16 pav., 6 ir 8 priedai).  

 
36 Biudžetinės įstaigos: Aplinkos projektų valdymo, Mokslo, inovacijų ir technologijų ir Nacionalinė mokėjimo 
agentūros, viešosios įstaigos: Centrinė projektų valdymo, Europos socialinio fondo ir Lietuvos verslo paramos 
agentūros, uždarosios akcinės bendrovės: Investicijų ir verslo garantijos, Viešųjų investicijų plėtros agentūra. 
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 Politiką įgyvendinančių centrinės valdžios institucijų santykinis vidutinis darbo užmokestis 2017–2019 I pusm. 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

Santykinio vidutinio darbo užmokesčio skirtumus valdymo srityse lemia ir veikiančių 
skirtingo teisinio statuso institucijų santykis. Pavyzdžiui, energetikos ministro valdymo 
srityje daugiausiai veikia valstybės įmonės (50 proc. visų valdymo srities institucijų), 
kuriose santykinis vidutinis darbo užmokestis vienas didžiausių, palyginti su kitų teisinių 
formų institucijomis, o kultūros ministro valdymo srityje veikiančių institucijų 89 proc. 
sudaro biudžetinės įstaigos, kurių vidutinis darbo užmokestis – mažiausias (6 ir 8 priedai).  

Vietos savivaldos lygiu veikė 5 teisinių formų 3 431 politiką įgyvendinanti institucija. Atlikta 
santykinio vidutinio darbo užmokesčio analizė parodė, kad šiuo lygiu veikiančių institucijų 
santykinis vidutinis darbo užmokestis nesiekia šalies vidutinio darbo užmokesčio (17 pav. 
ir 8 priedas). 

 Vietos savivaldos institucijų santykinio vidutinio darbo užmokesčio pasiskirstymas 2017–2019 
I pusm. Pagal teisinę formą 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė 



Viešojo sektoriaus institucinės sandaros apžvalga  18 
 

 

                              

Tendencijos lieka panašios: biudžetinių įstaigų santykinis vidutinis darbo užmokestis 
mažesnis nei viešųjų įstaigų, savivaldybių įmonių ir uždarųjų akcinių bendrovių.  

3. INSTITUCINĖS SANDAROS TOBULINIMO SISTEMA 

Viešojo sektoriaus institucinės sandaros tobulinimo sistema turi užtikrinti nuolatinį 
viešojo valdymo institucijų veiklos ir gebėjimų vertinimą ir tobulinimą37, kurio tikslas – 
padėti institucijos vadovui nustatyti stipriąsias institucijos veiklos puses ir prioritetines 
sritis, kurias reikia tobulinti, padėti atsakyti į klausimą, ką reikia daryti, kad būtų pasiekti 
veiklos rezultatai ir kaip bus vertinama pasiekta pažanga.  

Atsižvelgiant į finansines valstybės galimybes, svarbu nuolat ieškoti būdų, kaip padidinti tam 
tikroje viešojo sektoriaus srityje veikiančių institucijų veiklos efektyvumą, kaip su optimaliais 
ištekliais pasiekti geresnių rezultatų. Veiklos ir gebėjimų vertinimas padeda ministerijoms 
vertinti pavaldžių įstaigų veiklą ir gebėjimus ir remiantis vertinimo rezultatais ją tobulinti.  

Vyriausybės nutarimu38 ir Seimo valdybos sprendimu39 patvirtinta institucinės sandaros 
tobulinimo sistema, kurią sudaro Viešojo valdymo tobulinimo komisija, 14 viešojo 
valdymo tobulinimo grupių ministerijose 40 bei darbo grupė Seimui atskaitingų institucijų 
veiklos organizavimo galimybėms išnagrinėti. 

Institucinei sandarai tobulinti skirtos dvi priemonės: institucijų steigimo kriterijai ir funkcijų 
peržiūra (18 pav.). Nuo 2018 m. įtvirtinti kriterijai nustato, kada galima steigti naujas institucijas 
(tik esant neišvengiamai būtinybei), aiškiai priskiria institucijas tam tikrai valdymo sričiai, 
institucijų atliekamas funkcijas formuluoja kaip konkrečią priskirtą veiklą. Peržiūrint institucijų 
funkcijas siekiama įvertinti jų būtinumą ir galimybes jas perduoti savivaldybėms arba ne 
viešojo sektoriaus organizacijoms, taip išgryninant šio sektoriaus institucijų kompetenciją. 

 
37  Vyriausybės 2012-11-28 nutarimas Nr. 1482 „Dėl 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos 
patvirtinimo“, 5.1.2 uždavinys. 
38 Vyriausybės 2009-01-28 nutarimas Nr. 50 „Dėl Viešojo valdymo tobulinimo komisijos sudarymo“. 
39  Seimo valdybos 2017-04-12 sprendimas Nr. SV-S-206 „Dėl darbo grupės Lietuvos Respublikos Seimui 
atskaitingų institucijų veiklos organizavimo galimybėms išnagrinėti sudarymo“. 
40 Tvirtinamos ministrų įsakymais.  
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 Viešojo sektoriaus institucinės sandaros tobulinimo sistema 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė 

Institucinės sandaros tobulinimo sistemos subjektai 

Nuo 2001 m. sausio mėn. veikė Vyriausybės sudaryta41 nuolatinė Viešojo valdymo tobulinimo 
komisija (Saulėlydžio komisija), kurios viena užduočių – viešojo valdymo tobulinimo srityje 
teikti Vyriausybei pasiūlymus dėl valstybės institucinės sandaros tobulinimo. Komisijos 
metinių veiklos planų, posėdžių protokolų, metinių veiklos ataskaitų analizė rodo, kad nuo 
2016 m. rugsėjo mėn. ji veikia de jure, bet de facto veiklos nevykdo: sudėtis paskutinį kartą 
atnaujinta 2016 m. balandžio mėn.42, posėdžiai neorganizuojami, funkcijų peržiūros planai 
netvirtinami, veiklos ataskaitos neskelbiamos43. 

Dauguma viešojo valdymo tobulinimo grupių ministerijose44 2016 m. baigė aktyvią veiklą: 

 11 (iš 14) ministerijų Viešojo valdymo tobulinimo grupių sudėtis nuo 2016 m. nebuvo 
atnaujinta45 (pavyzdys); 

Neatnaujintos sudėties ministerijų viešojo valdymo tobulinimo grupės 

Daugiau nei 60 proc. šių grupių narių nedirbo 2 ministerijose: Švietimo mokslo ir sporto46 – 8 (iš 9), 
Teisingumo47 – 4 (iš 7). 

 
41 Vyriausybės nutarimai: 2001-04-04 Nr. 364 „Dėl Valstybės valdymo sistemos tolesnio tobulinimo“, 2009-01-28 
Nr. 50 „Dėl Viešojo valdymo tobulinimo komisijos sudarymo“. 
42 Vyriausybės 2016-04-06 nutarimas Nr. 345 „Dėl Lietuvos Respublikos 2009-01-28 nutarimo Nr. 50 „Dėl viešojo 
valdymo tobulinimo komisijos sudarymo“ pakeitimo“. 
43 Prieiga per internetą, žr. https://lrv.lt/lt/darbo-grupes/viesojo-valdymo-tobulinimo-komisija/tab.dokumentai.  
44 Vyriausybė 2001-04-04 nutarimu Nr. 364 „Dėl valstybės valdymo sistemos tolesnio tobulinimo“ (2 p.) įpareigojo 
ministrus, Vyriausybės įstaigų vadovus ir apskričių viršininkus visose pagal kompetenciją valstybės įstaigose ir 
institucijose, Vyriausybės įstaigose ir apskrities viršininko administracijose sudaryti viešojo valdymo tobulinimo grupes. 
Vyriausybė 2013-03-20 nutarimu Nr. 235 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009-01-08 nutarimo Nr. 50 „Dėl 
Valstybės valdymo tobulinimo komisijos (saulėlydžio komisijos) sudarymo“ pakeitimo“ dar kartą pasiūlė ministerijoms 
įsteigti šias grupes, patvirtinti jų metinius veiklos planus ir juos bei grupių personalinę sudėtį pateikti Viešojo valdymo 
komisijai. 
45 2018-12-31 duomenimis. 
46 Viešojo valdymo tobulinimo grupės sudėtis nustatyta švietimo ir mokslo ministro 2010-01-20 įsakymu Nr. V-100. 
47 Viešojo valdymo tobulinimo grupės sudėtis nustatyta teisingumo ministro 2015-01-28 įsakymu Nr. 1R-22. 

https://lrv.lt/lt/darbo-grupes/viesojo-valdymo-tobulinimo-komisija/tab.dokumentai
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30 proc. ir daugiau šių grupių narių nedirbo 6 ministerijose: Energetikos ministerijoje48 – 3 (iš 9), 
Ekonomikos ir inovacijų49 – 4 (iš 10), Kultūros50 – 2 (iš 7), Vidaus reikalų51 – 3 (iš 8), Užsienio 
reikalų52 – 3 (iš 11), Žemės ūkio53 – 4 (iš 9), Sveikatos apsaugos54 – 2 (iš 5). 
Iki 20 proc. šių grupių narių nedirbo2 ministerijose: Finansų55 – 2 (iš 12), Aplinkos56 – 1 (iš 7). 

 Krašto apsaugos ministerijoje 2011 m. Viešojo valdymo tobulinimo grupė panaikinta57; 

 Tik Susisiekimo ministerijoje 2017 m. Viešojo valdymo tobulinimo grupė dirbo pagal 
patvirtintą metų veiklos planą. Kitų 13 ministerijų viešojo valdymo tobulinimo grupių 
metiniai veiklos planai nebuvo patvirtinti. 

 Visos ministerijų viešojo valdymo tobulinimo grupės 2018 m. neturėjo parengtų ir 
patvirtintų veiklos planų. 

Seimui atskaitingų institucijų tobulinimo procesas yra užsitęsęs, atliktos pavienės funkcijų 
peržiūros. 2009–2018 m. laikotarpiu sudarytos dvi Seimui atskaitingų institucijų sistemos 
tobulinimui skirtos darbo grupės: 

 Pirmosios58 darbo grupės siūlymus Viešojo valdymo tobulinimo komisija svarstė59 ir 
priėmė sprendimus dėl 9 Seimui atskaitingų institucijų statuso pakeitimo, sujungimo 
ar likvidavimo. 2012 m. likviduota viena 60  Seimui atskaitinga institucija 61 , dviejų 
institucijų62 funkcijos peržiūrėtos, sprendimų dėl jų sujungimo nepriimta. 

 Kita Seimui atskaitingų institucijų sistemos tobulinimui darbo grupė63 sudaryta 2017 m. 
Jai pavesta iki 2017-06-30 išnagrinėti Seimui atskaitingų institucijų veiklos optimizavimo 
galimybes ir prireikus parengti reikiamų teisės aktų projektus. 2019-01-09 Seimo 
valdybos sprendimu 64  terminas pratęstas iki 2019-06-30. Darbo grupės veiklos 
laikotarpiu išnagrinėtos Lietuvos mokslo tarybos ir Valstybinės kainų ir energetikos 
kontrolės komisijos funkcijos ir veikla, tačiau sprendimų nepriimta. 

Taigi subjektų, atsakingų už institucinės sandaros tobulinimą, sistema apima ne visas 
viešajame sektoriuje veikiančias institucijas. Viešojo valdymo tobulinimo komisija ir 
viešojo valdymo tobulinimo grupės ministerijose yra tik centrinės vykdomosios valdžios 
lygiu veikusios institucinės sandaros tobulinimo sistemos elementai. 

 
48 Viešojo valdymo tobulinimo grupės sudėtis nustatyta energetikos ministro 2016-10-28 įsakymu Nr. 1-286. 
49Viešojo valdymo tobulinimo grupės sudėtis nustatyta ūkio ministro 2016-04-28 įsakymu Nr. 4-324. 
50 viešojo valdymo tobulinimo grupės sudėtis nustatyta kultūros ministro 2017-06-01 įsakymu Nr. ĮV-714. 
51 Viešojo valdymo tobulinimo grupės sudėtis nustatyta vidaus reikalų ministro 2017-05-26 įsakymu Nr. 1V-410. 
52 Viešojo valdymo tobulinimo grupės sudėtis nustatyta užsienio reikalų ministro 2013-05-03 įsakymu Nr. V-105. 
53 Viešojo valdymo tobulinimo grupės sudėtis nustatyta žemės ūkio ministro 2017-01-12 įsakymu Nr. 3D-21. 
54 Viešojo valdymo tobulinimo grupės sudėtis nustatyta sveikatos apsaugos ministro 2017-07-17 įsakymu Nr. V-880. 
55 Viešojo valdymo tobulinimo grupės sudėtis nustatyta finansų ministro 2011-07-11 įsakymu Nr. 1K-242.   
56 Viešojo valdymo tobulinimo  grupės sudėtis nustatyta aplinkos ministro 2018-11-19 įsakymu Nr. 1D-956. 
57 Viešojo valdymo tobulinimo grupė panaikinta krašto apsaugos ministro 2011-04-07 įsakymu Nr. V-410. 
58 Seimo valdybos 2010-11-17 posėdžio protokolas Nr. SV-P-179. 
59 Valstybės valdymo tobulinimo komisijos (Saulėlydžio komisijos) 2011-01-26 posėdžio protokolas Nr. 63-1.  
60 Vykdant Finansų rinkos priežiūros sistemos pertvarkos įstatymo nuostatas.   
61 Vertybinių popierių komisija.  
62 Valstybinės kultūros paveldo komisijos ir Etninės kultūros globos tarybos. 
63  Seimo valdybos 2017-04-12 sprendimas Nr. SV-S-206 „Dėl darbo grupės Lietuvos Respublikos Seimui 
atskaitingų institucijų veiklos organizavimo galimybėms išnagrinėti sudarymo“. 
64 Seimo valdybos 2019-01-09 sprendimas Nr. SV-S-1045 „Dėl Seimo valdybos 2017-04-12 sprendimo Nr. SV-S-206 
„Dėl darbo grupės Lietuvos Respublikos Seimui atskaitingų institucijų veiklos organizavimo galimybėms 
išnagrinėti sudarymo“ pakeitimo“. 
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Institucinės sandaros tobulinimo sistemos įrankiai  

Iki 2018 m. vidurio funkcijų peržiūra kaip priemonė institucinei sandarai tobulinti buvo 
skirta tik 20 proc. viešojo sektoriaus institucijų. Metodika 65  nustatė tik Vyriausybei 
atskaitingų institucijų – ministerijų, Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijų ir kitų 
ministerijoms pavaldžių biudžetinių įstaigų funkcijų peržiūros planavimo, organizavimo, 
atlikimo, rekomendacijų įgyvendinimo ir stebėsenos tvarką, procedūras ir metodus, kad 
funkcijų peržiūros būtų atliekamos pagal bendrus principus, o jų rezultatais būtų 
remiamasi priimant sprendimus dėl Vyriausybei atskaitingų institucijų kompetencijos ir 
funkcijų paskirstymo, veiklos organizavimo ir finansavimo. Metodikos nuostatomis 
siūloma vadovautis ir kitoms valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms, 
atliekančioms funkcijų peržiūras, tačiau 2012–2016 m. laikotarpiu funkcijų peržiūrą pagal 
ją vykdė tik Vyriausybei atskaitingos institucijos.  

2018 m. patvirtintos naujos Viešojo sektoriaus sistemos tobulinimo gairės 66 , skirtos 
viešojo sektoriaus įstaigų valdymui tobulinti ir jų kompetencijai išgryninti. Gairėmis 
siekiama optimizuoti visą viešojo sektoriaus įstaigų tinklą. Gairės sudaro šio sektoriaus 
institucinės sandaros tobulinimo teisines prielaidas, nes veiksmų planas apima Seimui ir 
Vyriausybei atskaitingas bei vietos savivaldos lygiu veikiančias institucijas. Gairėse 
įtvirtinti institucijų steigimo kriterijai, periodiniai institucijų veiklos vertinimai. Visos 
veiksmų plane nustatytos priemonės turi būti įgyvendintos iki 2020 m. IV ketv. Visa 
apimtimi laiku nebuvo įgyvendinta nė viena iš dviejų veiksmų plano priemonių 67 . Jų 
įgyvendinimo terminas baigėsi 2018 m. III–IV ketv., todėl yra rizika, kad kitos plane 
numatytos priemonės taip pat gali vėluoti. 

Funkcijų peržiūros atliktos mažoje dalyje valstybės valdymo sričių 

Teigiamiems viešojo sektoriaus institucinės sandaros pokyčiams būtina optimizuoti 
institucijų veiklos mąstą, nuolat analizuojant atliekamas funkcijas ir atsisakant 
netikslingos ar perteklinės veiklos68. Funkcijų peržiūra, kaip institucijų veiklos analizės ir 
tobulinimo priemonė, turėtų padėti išgryninti institucijų kompetenciją, funkcijas, 
pavaldumą ir atskaitomybę, tobulinti valdžios institucijų organizacinę struktūrą. 

Funkcijų peržiūrų kokybę siekta užtikrinti patvirtinant vienodą visoms Vyriausybei 
atskaitingoms institucijoms galiojančią metodiką69; ja ne tik įtvirtinti funkcijų peržiūros 
tipai (horizontalioji, vertikalioji, sisteminė), bet ir sudarytos sąlygos visoms Vyriausybei 
atskaitingoms institucijoms taikyti vienodą funkcijų peržiūrų praktiką.  

Siekdami apžvelgti Vyriausybei atskaitingų institucijų funkcijų peržiūrų rezultatyvumą, 
analizavome planuotą funkcijų peržiūros apimtį, faktinį peržiūros planuose numatytų 

 
65 Vyriausybės 2011-08-17 nutarimas Nr. 968 „Dėl Vyriausybei atskaitingų institucijų funkcijų peržiūros metodikos 
patvirtinimo“. 
66 Vyriausybės 2018-05-16 nutarimas Nr. 495 „Dėl Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių ir Viešojo 
sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“. 
67 Ten pat, 2.1.1 ir 2.1.2 priemonės. 
68 Seimo 2012-05-15 nutarimas Nr. XI-2015 „Dėl Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija 
„Lietuva 2030“ patvirtinimo“. 
69 Vyriausybės 2011-08-17 nutarimas Nr. 968 „Dėl Vyriausybei atskaitingų institucijų funkcijų peržiūros metodikos 
patvirtinimo“. 
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funkcijų peržiūrų atlikimą, numatytų peržiūrų tikslų pasiekimą, teiktų rekomendacijų 
įgyvendinimą.  

Buvo sudaryti ir Vyriausybės patvirtinti 2012–2016 m. laikotarpio 70  funkcijų peržiūros 
planai. 2017 ir 2018 m. Vyriausybei atskaitingų įstaigų peržiūrų nebuvo planuota ir atlikta. 

Iš 50 planuotų funkcijų peržiūrų atliktos tik 33, 17 funkcijų peržiūrų neatliktos. Neatlikta nė 
viena planuota funkcijų peržiūra švietimo, mokslo ir sporto, energetikos, užsienio reikalų ir 
sveikatos apsaugos ministrų valdymo srityse. Finansų, socialinės apsaugos ir darbo, 
teisingumo, ekonomikos ir inovacijų, vidaus reikalų ir žemės ūkio ministrų valdymo srityse 
atlikta 11 funkcijų peržiūrų mažiau, nei planuota (7 priedas). 

Atliktos 33 funkcijų peržiūros 10 ministrų valdymo srityse: daugiausia (7) jų atlikta vidaus 
reikalų ministro valdymo srityje, o mažiausia – po 2 aplinkos, krašto apsaugos, teisingumo 
ir finansų ministro valdymo srityse. Pagal tipus daugiausia (58 proc.) atlikta vertikaliųjų 
funkcijų peržiūrų: analizuota vienos institucijos (su jai pavaldžiomis įstaigomis arba be jų) 
veikla ir daugiausia dėmesio skiriama institucijos atliekamų funkcijų mastui, pagrįstumui, 
efektyvumui ir rezultatyvumui, siekiant konkrečių politikos tikslų. Mažiausiai (15 proc.) 
sudaro sisteminės funkcijų peržiūros, kurių metu atliekama institucijų, atliekančių 
panašias funkcijas, peržiūra, analizuojamos ir lyginamos šių institucijų funkcijos, 
pateikiamos rekomendacijos ir sprendimai, kaip tobulinti nagrinėjamą sistemą ir didinti 
institucijų veiklos efektyvumą. Horizontaliosios (kelių institucijų funkcijos, susijusios su 
valstybės politikos konkrečioje valdymo srityje formavimu ir (ar) įgyvendinimu) funkcijų 
peržiūros sudarė 27 proc. (19 pav.).  

 2012–2016 m. atliktos funkcijų peržiūros pagal ministrų valdymo sritis 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė 

Vyriausybės nutarimu 14 ministrų atsakomybei priskirta 231 valstybės valdymo sritis71. 
Funkcijų peržiūrų tikslų analizė parodė, kad per 2012–2016 m. funkcijų peržiūros atliktos 

 
70  Vyriausybei atskaitingų institucijų funkcijų peržiūros 2012 m. planas patvirtintas Vyriausybės 2012-02-07 
pasitarime, protokolo Nr. 9, 4 klausimas; Vyriausybei atskaitingų institucijų funkcijų peržiūros 2013 m. planas 
patvirtintas Vyriausybės 2013-06-03 pasitarime, protokolo Nr. 36, 5 klausimas; Vyriausybei atskaitingų institucijų 
funkcijų peržiūros 2014 m. planas patvirtintas Vyriausybės 2014-03-31 pasitarime, protokolo Nr. 17, 2 klausimas; 
Vyriausybei atskaitingų institucijų funkcijų peržiūros 2015 m. planas patvirtintas Vyriausybės 2015-04-07 
pasitarime, protokolo Nr. 18, 7 klausimas; Vyriausybei atskaitingų institucijų funkcijų peržiūros 2016 m. planas 
patvirtintas Vyriausybės 2016-05-30 pasitarime, protokolo Nr. 33, 5 klausimas. 
71 Vyriausybės 2010-03-24 nutarimas Nr. 330 „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“.  
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29 valstybės valdymo srityse, 4 funkcijų peržiūros nesiejamos su konkrečia valdymo 
sritimi, nes peržiūrėtos institucijų vykdomos bendrosios funkcijos (finansų valdymo, 
buhalterinės apskaitos ir pan.). Vertinimo rezultatai rodo, kad apie 87 proc. valstybės 
valdymo sričių neatlikta nė viena funkcijų peržiūra (20 pav.). 

 Ministrų valdymo srityse atliktos funkcijų peržiūros 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

Susisiekimo, socialinės apsaugos ir darbo bei vidaus reikalų ministrų valdymo srityse 
atlikta po dvi ir daugiau funkcijų peržiūrų toje pačioje srityje, nors jiems priskirtose kitose 
valdymo srityse funkcijų peržiūros nebuvo atliktos (pavyzdys). 

Vienoje ministrų valdymo srityje atliktų kelių funkcijų peržiūrų pavyzdžiai 

Susisiekimo ministrui priskirtoje valdymo srityje „Transporto sistemos funkcionavimas: visų rūšių 
transporto infrastruktūros plėtra, visų rūšių transporto saugus eismas“ 2012-2016 m. laikotarpiu  
buvo atliktos 3 funkcijų peržiūros: 

 pagal 2012 m. planą valstybinės reikšmės kelių priežiūros sistemoje dalyvaujančių 
organizacijų atliekamų funkcijų peržiūra; 

 pagal 2015 m. planą VšĮ Kelių ir transporto tyrimo instituto funkcijų peržiūra; 
 pagal 2016 m. planą VšĮ Kelių ir transporto tyrimo instituto, Lietuvos automobilių kelių 

direkcijos prie Susisiekimo ministerijos valstybinės reikšmės kelius prižiūrinčių valstybės 
įmonių ir AB „Problematika“ funkcijų peržiūra, siekiant panaikinti funkcijų dubliavimą ir 
optimizuoti valdymo struktūras. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrui priskirtoje valdymo srityje „Socialinė parama: socialinės 
paslaugos“ 2012-2016 m. laikotarpiu buvo atliktos 2 funkcijų peržiūros: 

 pagal 2012 m. planą Techninės pagalbos neįgaliesiems centro prie Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos  funkcijų peržiūra; 

 pagal 2013 m. planą valstybės ir savivaldybių įstaigų atliekamų funkcijų, aprūpinant 
neįgaliuosius techninės pagalbos priemonėmis, funkcijų peržiūra. 

Vidaus reikalų ministrui priskirtoje valdymo srityje „Vietos savivalda“  2012-2016 m. laikotarpiu 
buvo atliktos 2 funkcijų peržiūros: 

 pagal 2014 m. planą savivaldybėms perduotų valstybinių funkcijų ir jų priežiūros funkcijų peržiūra; 
 pagal 2016 m. planą savivaldybėms perduotos valstybinės funkcijos dėl lengvatinio keleivių vežimo 

vietiniais maršrutais kompensavimo skaičiavimo ir mokėjimo ir jos priežiūros peržiūra. 
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Analizavome 31 (iš 33) peržiūrą. Nustatėme, kad nesudaryti 5-iose ataskaitose teiktų 
rekomendacijų įgyvendinimo priemonių planai, todėl jų poveikis, apimtis ir įgyvendinimo 
terminai nežinomi (pavyzdys). 

Ataskaitų, kuriose teiktos rekomendacijos, bet nesudaryti jų įgyvendinimo priemonių planai, pavyzdžiai 

 Kultūros paveldo apsaugos funkcijų, kurias atlieka Kultūros ministerijos reguliavimo sričiai 
priklausantys juridiniai asmenys, peržiūros ataskaita (2012m.);  

 Vietų, kuriuose bus deginami tabako gaminiai, sąrašo nustatymo ir patvirtinimo bei 
dalyvavimo tabako gamininių naikinimo procedūroje, funkcijų peržiūros ataskaita (2012m.);  

 Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir jam pavaldžių 
sporto medicinos centrų ir kitų asmens sveikatos priežiūros įstaigų funkcijų peržiūros 
ataskaita (2014 m.); 

 Valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) funkcijų ir jų priežiūros funkcijų peržiūra (2015 m.); 
 Savarankiškosios savivaldybių funkcijos – lengvatinio keleivių vežimo kompensacijų 

skaičiavimo ir mokėjimo – peržiūros ataskaita (2017 m.). 

3 (iš 31) funkcijų peržiūrų metu nebuvo nustatyta funkcijų vykdymo problemų, todėl 
ataskaitose rekomendacijos neteiktos. Pavyzdžiui, dėl UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ ir 
UAB Viešųjų investicijų plėtros agentūros funkcijų peržiūros, dėl apygardų probacijos tarnybų 
funkcijų peržiūros, dėl augalų apsaugos produktų kokybės tyrimų atlikimo ir produktų likučių 
nustatymo augaluose ir pirminėje augalinėje produkcijoje bei dirvožemyje.  

Kitose 22 ataskaitose pateikta 128 rekomendacijos, parengti jų įgyvendinimo priemonių 
planai. Atlikę šių rekomendacijų turinio analizę pastebėjome, kad beveik pusė jų (61) skirta 
institucijų veiklos išgryninimui ir funkcijų dubliavimui panaikinti, kitos (67) skirtos 
žmogiškųjų išteklių valdymo, institucijų veiklos organizavimo ir strateginio planavimo bei 
kitoms, tiesiogiai su institucijų veiklos išgryninimu nesusijusioms, problemoms spręsti 
(pavyzdys).  

Rekomendacijų, tiesiogiai nesusijusių su institucijų veiklos išgryninimu ir funkcijų dubliavimo 
panaikinimu, pavyzdžiai 

 Žemės ūkio ministerijoje atliktos trys funkcijų peržiūros. Viena jų – programos „Leader“ ir 
žemdirbių mokymo metodikos centro funkcijų peržiūra 72 . Jos tikslas – išanalizuoti ir 
optimizuoti centro funkcijas. Iš teiktų aštuonių rekomendacijų tik viena susijusi su galimo 
funkcijų dubliavimo institucijos viduje panaikinimu – „užtikrinti efektyvų Centro funkcijų 
paskirstymą tarp Centro  padalinių“. Kitos 7 rekomendacijos skirtos Centro nuostatuose 
esančių formuluočių išgryninimui, personalo pareigybių aprašymų tikslinimui, personalo 
valdymo sistemos diegimui, elektroninės dokumentų valdymo sistemos diegimui, veiklos 
planavimo dokumentuose nurodytų rodiklių pasiekimui, dokumentų ir blankų leidybos 
paslaugų poreikio nustatymui. 

 Teisingumo ministerijoje atliktos dvi funkcijų peržiūros. Viena jų – „Valstybės garantuojamos 
teisinės pagalbos tarnybų vidaus procedūrų, atliekant priskirtas funkcijas, susijusias su 
sprendimų dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo, apmokėjimo už suteiktą teisinę pagalbą, 
priėmimu, valstybės garantuojamos teisinės pagalbos koordinavimu, peržiūra“. Jos tikslas – 
didinti valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybų (VGTPT) veiklos efektyvumą. 
Ataskaitoje teikta 14 rekomendacijų, tačiau nė viena nesusijusi su galimu funkcijų dubliavimo 
panaikinimu. Rekomendacijos skirtos tarpinstitucinio bendradarbiavimo gerinimui, paslaugų 
prieinamumo didinimui, taupiam lėšų naudojimui ir pan. 

Viešojo sektoriaus 2014–2017 m. ataskaitos ir šio vertinimo rezultatai rodo, kad 2014–2018 m. 
viešojo sektoriaus institucijų sumažėjo 244 institucijomis. Jų skaičiaus mažėjimui ir veiklos 
išgryninimui funkcijų peržiūros reikšmingos įtakos nepadarė. Sprendimai institucijas 
reorganizuoti buvo priimti nepriklausomai nuo funkcijų peržiūros rezultatų (pavyzdys).  

 
72 Numatyta Vyriausybei atskaitingų institucijų funkcijų peržiūros 2015 m. plane. 
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Atvejų, kai funkcijų peržiūros rezultatai institucijų reorganizavimui įtakos nedarė, pavyzdžiai 

 Apygardų probacijos tarnybų funkcijų peržiūros ataskaitoje (2015 m.) pateikta išvada, kad jų 
bendrosios funkcijos vykdomos efektyviai ir sujungimas į vieną juridinį asmenį yra 
neracionalus ir ekonomiškai nepagrįstas, bet teisingumo ministro 2018-03-26 įsakymu 73 
priimtas sprendimas dėl šių tarnybų reorganizavimo – sujungimo į vieną juridinį asmenį.  

 Lietuvos metrologijos sistemos atsakingų institucijų funkcijų peržiūra planuota atlikti 2012 
m., vėliau nukelta į 2013 m., ir 2013 metais planuota funkcijų peržiūra nebuvo atlikta. 
Sprendimas nuo 2014-07-01 pertvarkyti valstybinę metrologijos sistemą buvo įtvirtintas 2013-
12-19 Metrologijos įstatyme74. 

Nustatėme, jog tik 1 (iš 33 atliktų) funkcijų peržiūrų ataskaita paviešinta75. Atliekant funkcijų 
peržiūras, siūloma vadovautis aktualia informacija, skelbiama Vidaus reikalų ministerijos 
interneto svetainėje www.vakokybe.vrm.lt.76 Funkcijų peržiūros rezultatai ir gerosios praktikos 
pavyzdžiai paskutinį kartą paviešinti 2012 metais. Laiku viešinami, jie  galėjo prisidėti prie 
institucijų skatinimo įsitraukti į tobulinimo procesą ir padidinti šių peržiūrų skaičių. 

Vertinimo rezultatai rodo, kad atliktos funkcijų peržiūros reikšmingai neprisidėjo 
užtikrinant viso viešojo sektoriaus institucijų funkcijų išgryninimą ir skaičiaus 
optimizavimą, nes buvo orientuotos tik į 20 proc. šio sektoriaus institucijų. Neatlikta 34 
proc. planuotų Vyriausybei atskaitingų institucijų funkcijų peržiūrų, o atliktosios apėmė 
tik 13 proc. valstybės valdymo sričių. Mažas atliktų funkcijų peržiūrų skaičius ir vėluojant 
įgyvendintos rekomendacijos arba jų priemonių planų nesudarymas, neužtikrino, kad 
būtų pasiekti funkcijų peržiūrų tikslai. 

 
73 Teisingumo ministro 2018-03-26 įsakymas Nr. 1R-57 „Dėl Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Panevėžio ir Šiaulių 
apygardų probacijos tarnybų reorganizavimo“.  
74 Metrologijos įstatymo 1, 2, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 18, 19, 22, 23 str. pakeitimo ir papildymo įstatymas Nr. XII-697. 
75 Vyriausybės 2011-08-17 nutarimas Nr. 968 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingų institucijų funkcijų 
peržiūros metodikos patvirtinimo“, 4, 7.5 ir 13.6 p. 
76 Ten pat, 4 p. 
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PRIEDAI 
Viešojo sektoriaus institucinės 
sandaros apžvalgos 

  

Analizės apimtis ir metodai 

Analizės apimtis 

Tikslas – apžvelgti Lietuvos viešojo sektoriaus institucinė sandarą ir jos tobulinimo sistemą.  

Analizuotas laikotarpis: 2017–2018 m. analizuojant viešojo sektoriaus institucinę sandarą; 2001 
m., 2009–2018 m. III ketv. analizuojant viešojo sektoriaus institucinės sandaros tobulinimo 
procesą ir rezultatus. Viešojo sektoriaus institucijų skaičius 2018-09-30 duomenimis. Darbo 
užmokesčio skirtumams viešojo sektoriaus institucijose parodyti naudojome Valstybinio 
socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos viešai 
skelbiamus 2017–2019 m. I pusm. duomenis. Siekdami parodyti, kaip ministerijoms sekasi 
atsisakyti politikos įgyvendinimo funkcijų, vertinome 2018 m. sausio ir 2019 m. sausio mėn. 
duomenis. 

Duomenų rinkimo ir vertinimo metodai  

Ataskaitos skyrius / 
poskyris Taikyti duomenų rinkimo ir vertinimo metodai Tikslas 

Viešojo sektoriaus 
institucinės sandaros 
struktūra 
 

Dokumentų ir teisės aktų peržiūra - nagrinėjome: 
 Determining the Structure and Functions of Government: 

Program and Functional Reviews, World Bank, 2004; 
 2016-09-19 valstybinio audito ataskaitą Nr. VA-P-40-1-12 

„Valstybės biudžeto lėšų apsauga, įstatymų nustatytais 
atvejais atlyginus kitų asmenų padarytą žalą“; 

 2017-02-28 valstybinio audito ataskaitą Nr. VA-P-50-2-3 
„Kaip Kultūros ministerija formuoja kultūros politiką, 
organizuoja ir kontroliuoja jos įgyvendinimą“; 

 2018-09-28 valstybinio audito ataskaitą Nr. VA-2018-P-
50-3-8 „Ar užtikrinama efektyvi teatrų ir koncertinių 
įstaigų veikla“; 

 Lietuvos Respublikos Konstituciją; 
 Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo nutarimus dėl 

viešojo sektoriaus institucinės sandaros; 
 Lietuvos Respublikos Seimo statutą; 
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymą; 
 Vietos savivaldos įstatymą;  
 Viešojo sektoriaus institucijų veiklą reglamentuojančius 

teisės aktus; 
 Viešojo sektoriaus institucijų nuostatus, įstatus, 

statutus. 
 
Duomenų analizė: 

 Vidaus reikalų ministerijos duomenys apie 2017 m. 
Viešojo sektoriaus ataskaitoje pateiktą viešojo 
sektoriaus institucijų skaičių; 

 Centrinės valdžios institucijų pateikti duomenys apie 
juridinius asmenis; 

 Juridinių asmenų registro vieši duomenys; 
 14 ministerijų pateikti duomenys apie vykdomas su 

politikos formavimu nesusijusias funkcijas. 
 

Apžvelgti Lietuvos 
viešojo sektoriaus 
institucinės 
sandaros struktūrą 
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Ataskaitos skyrius / 
poskyris Taikyti duomenų rinkimo ir vertinimo metodai Tikslas 

Užsienio šalių praktikos analizė. 

Lietuvos viešojo 
sektoriaus institucijų 
teisinės formos ir jų įtaka 
darbo apmokėjimui 

Teisės aktų peržiūra – nagrinėjome: 
 Lietuvos Respublikos Seimo statutą; 
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymą,  
 Biudžetinių įstaigų, Viešųjų įstaigų, Akcinių bendrovių, 

Valstybės ir savivaldybės įmonių, Lietuvos banko, 
Labdaros ir paramos fondų įstatymus;  

 Vietos savivaldos įstatymą ir kitus įstatymus; 
 Viešojo sektoriaus institucijų veiklą reglamentuojančius 

teisės aktus; 
 Viešojo sektoriaus institucijų nuostatus, įstatus, statutus; 
 Valstybės tarnybos, Valstybės politikų ir valstybės pareigūnų 

darbo apmokėjimo, Valstybės ir savivaldybių įstaigų 
darbuotojų darbo apmokėjimo ir darbo apmokėjimą viešojo 
sektoriaus institucijose reglamentuojančius įstatymus. 

 
Duomenų analizė – analizavome: 

 Sodros viešai skelbiamus duomenis apie 2017–2019 I 
pusm. viešojo sektoriaus institucijų vidutinį darbo 
užmokestį. 

Išnagrinėti Lietuvos 
viešojo sektoriaus 
institucijų teisines 
formas ir jų įtaką 
darbo apmokėjimui 

Institucinės sandaros 
tobulinimo sistema 

Dokumentų ir teisės aktų peržiūra – analizavome: 
 2014–2020 m. Nacionalinę pažangos programą; 
 Vyriausybės nutarimus: 2001-04-04 Nr. 364 „Dėl 

Valstybės valdymo sistemos tolesnio tobulinimo“, 2009-
01-28 Nr. 50 „Dėl Viešojo valdymo tobulinimo komisijos 
sudarymo“, 2010-03-24 Nr. 330 „Dėl ministrams 
pavedamų valdymo sričių“,  2011-08-17 Nr. 968 „Dėl 
Vyriausybei atskaitingų institucijų funkcijų peržiūros 
metodikos patvirtinimo“, 2018-05-16 Nr. 495 „Dėl Viešojo 
sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių ir Viešojo 
sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių 
įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“ ir šių 
nutarimų pakeitimus;   

 Seimo valdybos 2017-04-12 sprendimą Nr. SV-S-206 „Dėl 
darbo grupės Lietuvos Respublikos Seimui atskaitingų 
institucijų veiklos organizavimo galimybėms išnagrinėti 
sudarymo“ 

 2012–2015 m. Viešojo valdymo tobulinimo komisijos 
ataskaitas; 

 2017 m. darbo grupės Seimui atskaitingų institucijų 
veiklos organizavimo galimybėms išnagrinėti, atliktus 
vertinimus; 

 ministerijų viešojo valdymo tobulinimo grupių 2012–2017 
m. veiklos planus;  

 ministrų įsakymus dėl viešojo valdymo tobulinimo 
grupių sudarymo ar pakeitimo (2012–2018 m.); 

 2010-11-17 Seimo valdybos posėdžio protokolą; 
 2012–2016 m. Viešojo valdymo tobulinimo komisijos 

posėdžio protokolus, kuriuose užfiksuoti svarstymai 
arba sprendimai dėl viešojo sektoriaus institucinės 
sandaros; 

 2012–2016 m. funkcijų peržiūrų planus; 
 2012–2016 m. atliktų funkcijų peržiūrų ataskaitas. 

Susipažinti su 
institucinės 
sandaros 
tobulinimo sistema, 
apžvelgti 
įrankius/priemones 
viešojo sektoriaus 
institucinei 
sandarai tobulinti. 
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Viešojo sektoriaus institucinės 
sandaros apžvalgos 

  

Vietos savivaldos lygiu veikiančių, politiką įgyvendinančių, viešojo 
sektoriaus institucijų skaičius tenkantis 1 000 gyventojų  
 
 
 
 
 
 

Eil. 
Nr. Savivaldybė Institucijų skaičius  Gyventojų skaičius77 

Institucijų skaičius, 
tenkantis 1000 

gyventojų 

1. Akmenės rajono  37 20 210 2 

2. Alytaus miesto  69 52 792 1 

3. Alytaus rajono  25 26 563 1 

4. Anykščių rajono  37 24 999 1 

5. Birštono  17 4 254 4 

6. Biržų rajono  37 24 645 2 

7. Druskininkų  26 20 041 1 

8. Elektrėnų  44 23 770 2 

9. Ignalinos rajono  28 15 892 2 

10. Jonavos rajono  55 42 561 1 

11. Joniškio rajono  38 22 449 2 

12. Jurbarko rajono  49 26 800 2 

13. Kaišiadorių rajono  53 30 836 2 

14. Kalvarijos  21 11 067 2 

15. Kauno miesto  247 292 691 1 

16. Kauno rajono  67 91 073 1 

17. Kazlų Rūdos  26 12 125 2 

18. Kėdainių rajono  55 47 872 1 

19. Kelmės rajono  57 27 745 2 

20. Klaipėdos miesto  146 151 309 1 

21. Klaipėdos rajono  62 54 635 1 

22. Kretingos rajono  47 38 558 1 

23. Kupiškio rajono  35 17 670 2 

24. Lazdijų rajono  30 19 821 2 

25. Marijampolės  70 55 757 1 

26. Mažeikių rajono  80 53 380 1 

27. Molėtų rajono  38 18 407 2 

28. Neringos  19 3 097 6 

29. Pagėgių  20 8 094 2 

30. Pakruojo rajono  41 20 311 2 

31. Palangos  30 15 449 2 

32. Panevėžio miesto  99 91 054 1 

33. Panevėžio rajono  44 36 417 1 

34. Pasvalio rajono  34 24 796 1 

35. Plungės rajono  54 34 737 2 

36. Prienų rajono  44 27 121 2 

37. Radviliškio rajono  56 37 112 2 

38. Raseinių rajono  47 33 467 1 

 
77 Lietuvos statistikos departamento duomenimis (https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/)  

https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/
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Eil. 
Nr. Savivaldybė Institucijų skaičius  Gyventojų skaičius77 

Institucijų skaičius, 
tenkantis 1000 

gyventojų 

39. Rietavo  16 7 727 2 

40. Rokiškio rajono  44 30 451 1 

41. Skuodo rajono  32 17 557 2 

42. Šakių rajono  54 28 938 2 

43. Šalčininkų rajono  55 31 789 2 

44. Šiaulių miesto  115 101 214 1 

45. Šiaulių rajono  50 41 441 1 

46. Šilalės rajono  40 23 791 2 

47. Šilutės rajono  56 39 902 1 

48. Širvintų rajono  30 15 863 2 

49. Švenčionių rajono  37 24 565 2 

50. Tauragės rajono  42 39 923 1 

51. Telšių rajono  69 41 925 2 

52. Trakų rajono  74 32 701 2 

53. Ukmergės rajono  45 35 265 1 

54. Utenos rajono  53 38 836 1 

55. Varėnos rajono  43 22 399 2 

56. Vilkaviškio rajono  50 37 473 1 

57. Vilniaus miesto  396 545 280 1 

58. Vilniaus rajono  85 95 940 1 

59. Visagino  29 19 178 2 

60. Zarasų rajono  32 16 169 2 

Šaltinis – Valstybės kontrolė Vidaus reikalų ministerijos ir Lietuvos statistikos departamento duomenimis 
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Viešojo sektoriaus institucinės 
sandaros apžvalgos 

  

Seimui atskaitingų institucijų ir įstaigų veiklą reglamentuojantys 
įstatymai 

 
Eil. 
Nr. Institucijos pavadinimas Veiklą reglamentuojantis įstatymas /-

ai 

1 Lietuvos bankas Lietuvos banko įstatymas  

2 Valstybės kontrolė Valstybės kontrolės įstatymas 

3 Seimo kontrolierių įstaiga Seimo kontrolierių įstatymas 

4 Generalinė prokuratūra Generalinės prokuratūros įstatymas 

5 Valstybės saugumo departamentas 
Žvalgybos įstatymas 
Nacionalinio saugumo pagrindų 
įstatymas 

6 Vyriausioji rinkimų komisija Vyriausiosios rinkimų komisijos 
įstatymas 

7 Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba Lygių galimybių įstatymas 

8 Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus tarnyba Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus 
įstatymas 

9 Vyriausioji tarnybinės etikos komisija Vyriausiosios tarnybinės etikos 
komisijos įstatymas 

10 Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba Visuomenės informavimo įstatymas 

11 Lietuvos radijo ir televizijos komisija Visuomenės informavimo įstatymas 

12 Valstybinė kultūros paveldo komisija Kultūros paveldo komisijos įstatymas 

13 Akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus tarnyba Mokslo ir studijų įstatymas 

14 Konkurencijos taryba Konkurencijos įstatymas 

15 Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija Energetikos įstatymas 

16 Etninės kultūros globos komisija Etninės kultūros valstybinės globos 
pagrindų įstatymas 

17 Valstybinė lietuvių kalbos komisija Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 
įstatymas 

18 Nacionalinė sveikatos taryba Sveikatos sistemos įstatymas 

19 Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centro įstatymas 

20 Specialiųjų tyrimų tarnyba Specialiųjų tyrimų tarnybos įstatymas 

21 Lietuvos mokslų akademija Mokslo ir studijų įstatymas 

22 Lietuvos mokslo taryba Mokslo ir studijų įstatymas 

23 VšĮ Lietuvos radijas ir televizija Nacionalinio radijo ir televizijos 
įstatymas 

24 VšĮ Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas Visuomenės informavimo įstatymas 

Šaltinis – Valstybės kontrolė   
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Viešojo sektoriaus institucinės 
sandaros apžvalgos 

  

Politikos įgyvendinimo funkcijos 

 
Ministerija Politiką įgyvendinančios funkcijos78 

Aplinkos ministerija  Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo stebėsenos informacinės 
sistemos tvarkytojas; 

 Architektų profesinių kvalifikacijų pripažinimas. 
 Statybos inžinierių profesinės kvalifikacijos pripažinimas. 
 Dalyvavimo Vyriausybės nutarimų projektų derinime dėl valstybinės žemės 

sklypų perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti jais patikėjimo teise ir dėl 
valstybinės žemės sklypų perdavimo neatlygintinai savivaldybių 
nuosavybėn. 

 Funkcijos, susijusios su Aplinkosaugos leidimų informacinės sistemos (ALIS) 
žvejybos leidimų išdavimu. 

 Leidimų augalų ir gyvūnų introdukcijai / reintrodukcijai išdavimas. 
 Žuvų išteklių tyrimo darbai (AARP lėšomis finansuojamų projektų 

administravimas). 
 Pritarimai priemonėms, nukrypstančioms nuo žuvų išteklių naudojimo 

atkūrimo ir apsaugos priemonių planuose numatytųjų priemonių. 
 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 

511/2014 dėl Nagojos protokolo dėl galimybės naudotis genetiniais ištekliais 
ir sąžiningo bei teisingo naudos, gaunamos juos naudojant, pasidalijimo 
naudotojams skirtų atitikties priemonių Sąjungoje (prašymų dėl genetinių 
išteklių kolekcijų nagrinėjimas, kolekcijų tikrinimas, jų įtraukimo į ES 
registrą organizavimas, genetinių išteklių naudotojų tikrinimas, 
bendradarbiavimas su kitomis ir užsienio institucijomis, Reglamento 
įgyvendinimo ataskaitos rengimas). 

 Augalų nacionalinių genetinių išteklių lauko kolekcijų priežiūros 
finansavimo administravimas (AARP projektai). 

 Kasmetinės ataskaitos apie laukinių paukščių rūšių apsaugos išimčių 
taikymą pagal 2009 m. lapkričio 30 d. Tarybos Direktyva 2009/147/EB dėl 
laukinių paukščių apsaugos rengimas. 

 Dvimetės ataskaitos apie rūšių apsaugos išimčių taikymą pagal 1992 m. 
gegužės 21 d. Tarybos Direktyva 92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir laukinės 
faunos bei floros apsaugos rengimas. 

 Dvimečių įgyvendinimo ataskaitų pagal Berno konvenciją apie saugomų 
rūšių paėmimą iš gamtos rengimas; 

 Tarptautinių susitarimų (Susitarimo dėl Afrikos ir Eurazijos migruojančių 
vandens paukščių išsaugojimo (AEWA), Sutarties dėl šikšnosparnių 
apsaugos Europoje (Eurobats) susitarimo įgyvendinimo, Migruojančių 
laukinių gyvūnų rūšių išsaugojimo konvencijos (CMS), Susitarimo dėl 
mažųjų banginių apsaugos Baltijos ir Šiaurės jūrose (ASCOBANS)) ataskaitų 
rengimas. 

 Nykstančių laukinės faunos ir floros rūšių tarptautinės prekybos 
konvencijos (CITES) ir Tarybos reglamento Nr. 338/97 įgyvendinimo 
klausimai (ES veiksmų plano prieš neteisėtą saugomų rūšių vežimą ir 
prekybą (ataskaitų rengimas (kasmetinė apie leidimus, kasmetinė apie 
konfiskatus, trimetė ir kt.), mokymai, CITES ekspertizių apmokėjimas (AARP 
lėšos) 

 2014 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 
1143/2014 dėl invazinių svetimų rūšių introdukcijos ir plitimo prevencijos ir 
valdymo įgyvendinimo klausimai (neatidėliotinų priemonių rengimas, 
reglamento ataskaitos rengimas, veiksmų planų dėl invazinių rūšių 
patekimo kelių rengimas). 

 Reguliarus Tarptautinės biologinės įvairovės dienos organizavimas (AARP 
projektas). 

 Saugomų rūšių apsaugos planų (stumbro, vilko) rengimas 
 Vilkų ir kitų medžiojamųjų gyvūnų apskaitų organizavimas. 
 Saugomų rūšių padarytos žalos administravimas (AARP projektai). 

 
782019-01-31 duomenimis 
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Ministerija Politiką įgyvendinančios funkcijos78 
 Saugomų rūšių apsaugos būklės vertinimas, pvz., kategorizavimas pagal 

IUCN metodiką, Raudonosios knygos leidimo projektai. 
 Valstybės turto, priskirto savivaldybių nuosavybės Valstybės turto 

perdavimo savivaldybių nuosavybėn įstatymu, perdavimas savivaldybių 
nuosavybėn. 

Ekonomikos ir inovacijų 
ministerija 

 Organizuoti užsieniečių profesinės patirties prilyginimo aukštojo mokslo 
kvalifikacijai, siekiant dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį 
darbą Lietuvos Respublikoje veiklą: 

 dokumento, patvirtinančio užsieniečio profesinės patirties prilyginimo 
aukštojo mokslo kvalifikacijai, siekiant dirbti aukštos profesinės 
kvalifikacijos reikalaujantį darbą Lietuvos Respublikoje, išdavimas; 

 užsieniečio profesinės patirties prilyginimo aukštojo mokslo 
kvalifikacijai, siekiant dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos 
reikalaujantį darbą Lietuvos Respublikoje, komisijos darbo 
organizavimas. 

 Pagal ES reikalavimus notifikuoti Europos Komisijai fizinių kliūčių laisvam 
prekių judėjimui atvejus. 

 Patikimumo deklaracijų išdavimas. 
 Iš trečiųjų šalių į ES importuojamų tam tikrų plieno gaminių priežiūros 

dokumentų išdavimas. 
 Rusijos kilmės medienos importo į ES kvotos leidimų išdavimas ūkio 

subjektams, norintiems iš Rusijos į ES šalis importuoti medieną, taikant 
sumažintą eksporto muitą, ir perdirbti ją ES šalyse. 

 Lietuvos Respublikos strateginių prekių kontrolės įstatymo ir kitų teisės 
aktų, reguliuojančių dvejopo naudojimo prekių eksporto, tarpininkavimo 
paslaugų teikimo, kontrolę ir karinės įrangos eksporto, importo, tranzito, 
tarpininkavimo ir siuntimo ES kontrolę, nustatyta tvarka, išduoda dvejopo 
naudojimo prekių eksportui, tarpininkavimo paslaugoms teikti ir į bendrąjį 
karinės įrangos sąrašą įtrauktų prekių eksportui, importui, tranzitui, 
tarpininkavimui ar siuntimui ES reikalingus dokumentus. 

 atlieka ES vidaus rinkos problemų sprendimo tinklo SOLVIT funkcijas 
Lietuvoje, sprendžiant ūkio subjektams ir piliečiams kylančias problemas, 
susijusias su ES vidaus rinkos funkcionavimo trūkumais. 

Energetikos ministerija  Po to, kai yra patvirtintas branduolinės energetikos objekto statybos 
teritorijos detalusis planas, teisės aktų nustatyta tvarka sklypo 
branduolinės energetikos objekto statybai paėmimo visuomenės 
poreikiams inicijavimas; 

 Radioaktyviųjų atliekų tvarkytojo teikiamų paslaugų tarifų tvirtinimas, 
atsižvelgiant į teikiamų paslaugų pobūdį; 

 Ignalinos programą koordinuojančios institucijos funkcijos; 
 Ignalinos programos projektų priežiūros institucijos funkcija; 
 Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo 

nutraukimo fondo valdytojo funkcijos. 

Krašto apsaugos 
ministerija 

 Įgyvendinti Lietuvos Respublikos karo prievolininkų registro valdytojui 
nustatytas prievoles. 

Kultūros ministerija  Tikrina muziejinių vertybių apsaugą ir apskaitą muziejuose. 
 Rūpinasi muziejininkų ir restauratorių kvalifikacijos kėlimu. 
 Nustato bibliotekininkų, dirbančių valstybės ar savivaldybių įsteigtose 

bibliotekose, atestavimo tvarką, rūpinasi jų kvalifikacijos tobulinimu. 
 Kilnojamųjų kultūros vertybių restauratorių atestavimo komisijos teikimu 

restauratoriams suteikia kvalifikacines kategorijas. 
 Nekilnojamojo kultūros paveldo specialistų atestavimo komisijos teikimu 

išduoda nekilnojamojo kultūros paveldo specialistų kvalifikacijos atestatus. 
 Profesionaliojo scenos meno įstaigų, kurios nėra nacionalinis, valstybinis ar 

savivaldybės teatras ar koncertinė įstaiga finansavimo schema. 
 Salių, kuriose viešai atliekami profesionaliojo scenos meno renginiai, 

nuomos išlaidų kompensavimo schema. 
 Priima sprendimus dėl kompensacinių išmokų profesionaliojo scenos meno 

įstaigų kūrybiniams darbuotojams skyrimo. 
 Suteikia paramos gavėjo statusą meno kūrėjams. 
 Suteikia meno kūrėjo ir meno kūrėjų organizacijos statusą. 
 Lietuvos Respublikos Seimo Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo 

komisijos patvirtintos programos įgyvendinimas. 
 Lietuvos Respublikos valstybės švenčių dienų minėjimo organizavimo 

komisijos darbo organizavimas, patvirtintų programų įgyvendinimas. 
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Ministerija Politiką įgyvendinančios funkcijos78 
 Atmintinų dienų minėjimo programų rengimas, įgyvendinimo 

organizavimas, koordinavimas. 
 Nustato metinę įmoką už radijo ir (ar) televizijos programų transliavimo, 

retransliavimo, platinimo internete, užsakomųjų visuomenės informavimo 
audiovizualinėmis priemonėmis paslaugų teikimo veiklą. 

 Juridiniai asmenys, kurie yra vietinių, regioninių, nacionalinių laikraščių, 
žurnalų leidėjai ar informacinės visuomenės informavimo priemonių 
valdytojai privalo Vyriausybės įgaliotai institucijai visuomenės informavimo 
srityje šios institucijos nustatyta tvarka ir terminais pateikti duomenis apie 
savo dalyvius, kurie nuosavybės teise turi ar valdo ne mažiau kaip 10 
procentų visų akcijų ar turto (jeigu turtas yra neakcionuotas), ir pranešti 
apie patikslintus duomenis, jeigu jie pasikeičia. Vyriausybės įgaliota 
institucija gautus duomenis skelbia savo interneto svetainėje ne vėliau kaip 
per 15 dienų nuo jų gavimo dienos. 

 Vietinių, regioninių ir nacionalinių laikraščių, žurnalų, išskyrus tuos, kurių 
tiražas mažesnis negu 500 egzempliorių arba kuriuose nespausdinama 
reklama, tiražas turi būti tikrinamas Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 
nustatyta tvarka. 

 Įgyvendina autorių ir atlikėjų asmeninių neturtinių teisių apsaugą. 
Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 
 Suteikia akredituotoms kontrolės įstaigoms įgaliojimus tikrinti atskirų 

kategorijų potencialiai pavojingų įrenginių techninę būklę arba šiuos 
įgaliojimus panaikina. 

 Priima sprendimus dėl bandymų laboratorijos, sertifikacijos ar kontrolės 
įstaigos paskyrimo atlikti teisės aktuose nustatytas atitikties įvertinimo 
procedūras. 

 Techniškai aptarnauja Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių 
valstybinių pensijų skyrimo komisiją prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos. 

 Teikia išvadas dėl Lietuvos Respublikos piliečių prašymų leisti tarnauti kitos 
valstybės tarnyboje. 

Vidaus reikalų 
ministerija 

 Pažymėjimų apie tremtį išdavimas. 

Sveikatos apsaugos 
ministerija 

 Vykdo sveikatos sektoriaus profesijų profesinių kvalifikacijų pripažinimą. 
 Vykdo vaistininko ir vaistininko padėjėjo (farmakotechniko) profesijų 

profesinių kvalifikacijų pripažinimą. 
Susisiekimo ministerija  Derina teritorijų planavimo dokumentus, organizuoja valstybei svarbių 

projektų, už kurių įgyvendinimą atsakinga Vyriausybės įgaliota ar Lietuvos 
Respublikos Seimo paskirta Susisiekimo ministerija, teritorijų planavimo 
dokumentų rengimą, derinimą, tikrinimą, viešinimo procedūras ir teikimą 
tvirtinti. 

Žemės ūkio ministerija  Organizuoja Lietuvos kaimo tinklo ir žuvininkystės regionų vietos veiklos 
grupių plėtros tinklo veiklą. 

 Pagal kompetenciją koordinuoja geros kokybės produktų sertifikavimo 
institucijų (įstaigų) veiklą. 

 Organizuoja gyvulių skerdenų klasifikavimo sistemos taikymą Lietuvoje. 
 Koordinuoja ūkinių gyvūnų registravimą ir ženklinimą, jautienos ir veršienos 

ženklinimo taikymą. 
 Dalyvauja organizuojant žemės ūkio ir maisto produktų kainų registravimo 

ir skelbimo sistemos diegimą. 
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka administruoja iš Europos 

Sąjungos fondų teikiamos paramos lėšas ir valstybės biudžeto, valstybės 
pinigų fondų lėšas, skirtas sektorių žemės ir maisto ūkio, žuvininkystės ir 
kaimo plėtros programoms įgyvendinti, arba paveda savo valdymo sričiai 
priskirtoms institucijoms ir įstaigoms atlikti kai kurias šiame punkte 
nurodytų lėšų administravimo funkcijas. 

 Pagal kompetenciją teikia Finansų ministerijai Europos Bendrijos nuosavų 
išteklių ataskaitas. 

 Paskirsto baltojo cukraus ir izogliukozės gamintojams baltojo cukraus ir 
izogliukozės gamybos kvotą, apskaičiuoja pertekliaus mokesčio cukraus 
sektoriuje sumas, nustato pridėtinės izogliukozės gamybos kvotos 
vienkartinio išsipirkimo mokesčio ir gamybos mokesčio cukraus sektoriuje 
sumas, pateikia šią informaciją mokesčių mokėtojams ir atsakingoms 
valstybės institucijoms. 

 Nustato alkoholinių gėrimų, išskyrus tuos, kurių klasifikavimas nustatytas 
tiesioginio taikymo Europos Sąjungos teisės aktuose, grupes, pogrupius ir 
(ar) kategorijas. 

 Rengia rekomendacijas ūkininkų ūkių, įmonių, užsiimančių žemės ūkio 
veikla, ir žemės ūkio kooperatinių bendrovių (kooperatyvų) veiklos 
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Ministerija Politiką įgyvendinančios funkcijos78 
buhalterinės apskaitos tvarkymo ir finansinės atskaitomybės sudarymo, 
taip pat šių žemės ūkio veiklos subjektų buhalterinės apskaitos, finansinės 
atskaitomybės, derinant ją su Verslo apskaitos standartų ir kitų teisės aktų 
reikalavimais, klausimais. 

 Pagal kompetenciją organizuoja žemės ir maisto ūkio, žuvininkystės, kaimo 
plėtros, mokslo ir techninės pažangos valstybinį valdymą. 

 Organizuoja sektoriaus administracinių institucinių gebėjimų stiprinimą 
siekdama efektyviai pritaikyti Europos Sąjungos politiką ir racionaliai 
naudoti Europos Sąjungos paramą, skirtą žemės ir maisto ūkiui, 
žuvininkystei ir kaimo plėtrai; 

 Formuoja efektyvius Europos Sąjungos valstybių patirtį atitinkančius rizikos 
ir krizių valdymo modelius ir priemones žemės ūkyje, organizuoja jų 
įgyvendinimą; ekstremaliųjų situacijų atvejais nustato specialiąsias 
apsaugos ir ekstremaliųjų situacijų padarinių šalinimo priemones, 
privalomas visiems žemės valdytojams, savininkams ir naudotojams. 

 Pagal kompetenciją koordinuoja žemės ir maisto ūkio civilinės saugos, 
darbo ir priešgaisrinės apsaugos, krizių ir NATO civilinių ekstremaliųjų 
situacijų planavimo, prevencijos ir valdymo, ekstremaliųjų situacijų 
padarinių likvidavimo ir mobilizacinių užduočių vykdymo darbus žemės 
ūkyje. 

Teisingumo ministerija  Ginti nuo smurtinių nusikaltimų nukentėjusių asmenų teises ir teisėtus 
interesus; 

 Įmokos į Nukentėjusių nuo nusikaltimų asmenų fondą vykdymas; 
 Žalos atlyginimas ne teismo tvarka; 
 Teismų sprendimų vykdymas; 
 Orlaivių ir jūrų laivų avarijų ir incidentų saugos tyrimai, geležinkelių 

transporto katastrofų, eismo įvykių ir riktų saugos tyrimai. 
Užsienio reikalų 

ministerija 
 Kultūros ir meno specialistų darbo organizavimas užsienio lietuvių 

organizacijose ir kultūros įstaigose; 
 Valstybinio ir diplomatinio protokolo formavimo, įgyvendinimo ir priežiūros 

funkcija; 
 Transporto funkcija. Diplomatinio pašto ir diplomatinių krovinių gabenimas 

(tiek bendroji, tiek ministro valdymo srities); 
 Konsulinės funkcijos. 

Šaltinis – Valstybės kontrolė, pagal ministerijų pateiktus duomenis 
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„Viešojo sektoriaus institucinės 
sandaros apžvalga“ 

  

Viešojo sektoriaus institucijų darbo užmokestį reglamentuojantys 
teisės aktai 

 
Eil. 
Nr. Pavadinimas 

1 Branduolinės energijos įstatymas  

2 Civilinės krašto apsaugos tarnybos statuto patvirtinimo ir įgyvendinimo įstatymas79 

3 Darbo kodeksas 

4 Dėl valstybės įmonių ir valstybės kontroliuojamų akcinių bendrovių, uždarųjų akcinių bendrovių 
vadovų, jų pavaduotojų ir vyriausiųjų buhalterių darbo apmokėjimo 

5 Dėl viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra valstybė arba kai valstybė turi daugumą balsų visuotiniame 
dalininkų susirinkime, vadovų, jų pavaduotojų ir vyriausiųjų buhalterių darbo apmokėjimo 

6 Diplomatinės tarnybos įstatymas 

7 Krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymas 

8 Lietuvos banko įstatymas 

9 Mokslo ir studijų įstatymas 

10 Prokuratūros įstatymas 

11 Specialiųjų tyrimų tarnybos įstatymas 

12 Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymas 

13 Tarnybos Kalėjimų departamente prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos statuto 
patvirtinimo įstatymas80 

14 Tarnybos Lietuvos Respublikos muitinėje statuto patvirtinimo ir įgyvendinimo įstatymas81 

15 Teisėjų atlyginimų įstatymas 

16 Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymas 

17 Valstybės politikų ir valstybės pareigūnų darbo apmokėjimo įstatymas; 

18 Valstybės tarnybos įstatymas 

19 Vidaus tarnybos statuto patvirtinimo įstatymas 

20 Žvalgybos įstatymas 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

  
 
 
 
 
 
 

 
79 Neteko galios nuo 2019-01-01. 
80 Neteko galios nuo 2019-01-01. 
81 Neteko galios nuo 2019-01-01. 
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Viešojo sektoriaus institucinės 
sandaros apžvalgos 

  

Viešojo sektoriaus institucijų santykinis vidutinis darbo užmokestis 
pagal ministrų valdymo sritis 

Aplinkos ministro valdymo sritis 

1 lentelė. Aplinkos ministro valdymo srityje veikusios viešojo sektoriaus institucijos (2018-09-30)  

 

Eil. 
Nr. 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Teisinė 
forma Pavadinimas 

Įstaigos prie ministerijų ir institucijos, kuriose ministerija įgyvendina savininko teises ir pareigas arba 
yra dalininkė 

1. 188784898 BĮ Aplinkos apsaugos agentūra 

2. 300056023 BĮ Augalų genų bankas 

3. 188710780 BĮ Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos 

4. 290743240 BĮ Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos 

5. 288779560 BĮ Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra 

6. 288600210 BĮ Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos 

7. 304766622 BĮ Aplinkos apsaugos departamentas prie Lietuvos Respublikos aplinkos 
ministerijos 

8. 188727491 BĮ Kauno Tado Ivanausko zoologijos muziejus 

9. 188203528 BĮ Respublikinis Vaclovo Into akmenų muziejus 

10. 191716918 BĮ Lietuvos zoologijos sodas 

11. 302471705 BĮ Valstybinė miškų tarnyba 

12. 188724381 BĮ Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos 

13. 288743920 BĮ Anykščių regioninio parko direkcija 

14. 188737795 BĮ Asvejos regioninio parko direkcija 

15. 188738210 BĮ Aukštadvario regioninio parko direkcija 

16. 188715560 BĮ Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko direkcija 

17. 188660683 BĮ Biržų regioninio parko direkcija 

18. 188737838 BĮ Dieveniškių istorinio regioninio parko direkcija 

19. 288642280 BĮ Dubysos regioninio parko direkcija 

20. 188716139 BĮ Dzūkijos nacionalinio parko ir Čepkelių valstybinio gamtinio rezervato direkcija 

21. 290741570 BĮ Kamanų valstybinio gamtinio rezervato direkcija 

22. 193371328 BĮ Kauno marių regioninio parko direkcija 

23. 188602566 BĮ Krekenavos regioninio parko direkcija 

24. 193064642 BĮ Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcija 

25. 188737980 BĮ Kurtuvėnų regioninio parko direkcija 

26. 293371090 BĮ Metelių regioninio parko direkcija 

27. 193371666 BĮ Nemuno deltos regioninio parko direkcija 

28. 193326571 BĮ Nemuno kilpų regioninio parko direkcija 

29. 188763612 BĮ Neries regioninio parko direkcija 

30. 188738897 BĮ Pagramančio regioninio parko direkcija 

31. 288706740 BĮ Pajūrio regioninio parko direkcija 

32. 193377733 BĮ Panemunių regioninio parko direkcija 

33. 188764671 BĮ Rambyno regioninio parko direkcija 
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Eil. 
Nr. 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Teisinė 
forma Pavadinimas 

34. 193372191 BĮ Salantų regioninio parko direkcija 

35. 188738178 BĮ Sartų ir Gražutės regioninių parkų direkcija 

36. 193372387 BĮ Sirvėtos regioninio parko direkcija 

37. 188757292 BĮ Tytuvėnų regioninio parko direkcija 

38. 193374057 BĮ Varnių regioninio parko direkcija 

39. 188735634 BĮ Veisiejų regioninio parko direkcija 

40. 193370226 BĮ Ventos regioninio parko direkcija 

41. 188739312 BĮ Viešvilės valstybinio gamtinio rezervato direkcija 

42. 188739084 BĮ Vištyčio regioninio parko direkcija 

43. 193375878 BĮ Žagarės regioninio parko direkcija 

44. 191440964 BĮ Žemaitijos nacionalinio parko direkcija 

45. 190741384 BĮ Žuvinto biosferos rezervato direkcija 

46. 124010840 VšĮ Grunto valymo technologijos 

47. 303004035 VšĮ Būsto energijos taupymo agentūra 

48. 132340880 VĮ Valstybinių miškų urėdija 

49. 110068926 VĮ Statybos produktų sertifikavimo centras 

50. 120091161 UAB Projektų ekspertizė 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 
 

 Aplinkos ministro valdymo srityje veikusių politiką formuojančių ir politiką įgyvendinančių viešojo 
sektoriaus institucijų santykinis vidutinis darbo užmokestis 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 
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 Aplinkos ministro valdymo srities politiką įgyvendinančios viešojo sektoriaus institucijos pagal 
teisinę formą 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 
 Aplinkos ministro valdymo srityje politiką įgyvendinančių institucijų santykinis vidutinis darbo 

užmokestis pagal teisinę formą 
 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 
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Ekonomikos ir inovacijų ministro valdymo sritis 

2 lentelė. Ekonomikos ir inovacijų ministro valdymo srityje veikusios viešojo sektoriaus institucijos (2018-
09-30)  

Eil. 
Nr. 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Teisinė 
forma Pavadinimas 

Vyriausybei atskaitingos institucijos 

1. 188656261 BĮ Viešųjų pirkimų tarnyba 

Įstaigos prie ministerijų ir institucijos, kuriose ministerija įgyvendina savininko teises ir pareigas arba 
yra dalininkė 

2. 193295631 BĮ Lietuvos metrologijos inspekcija 

3. 188708758 BĮ Valstybinis turizmo departamentas prie Ūkio ministerijos82 

4. 188640467 BĮ Lietuvos standartizacijos departamentas 

5. 188710976 BĮ Nacionalinis akreditacijos biuras 

6. 302913276 VšĮ CPO LT 

7. 124013427 VšĮ Investuok Lietuvoje 

8. 110066875 VšĮ Lietuvos inovacijų centras 

9. 125447177 VšĮ Lietuvos verslo paramos agentūra 

10. 300563603 VšĮ Pranciškonų namai 

11. 110068011 VšĮ Stebėsenos ir prognozių agentūra 

12. 125967014 VšĮ Šiaurės miestelio technologijų parkas 

13. 135193528 VšĮ Verslininkų namai 

14. 302454111 VšĮ Versli Lietuva 

15. 110087517 VĮ Visagino energija83 

16. 120229395 AB Vilniaus metrologijos centras84 

17. 110084026 UAB Investicijų ir verslo garantijos85 

18. 120080713 UAB Lietuvos parodų ir kongresų centras „LITEXPO“86 

19. 244670310 UAB TOKSIKA 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 
  

 
82 Likviduotas (išregistruotas 2019-07-25).  
83 2018-12-19 SĮ Visagino energija. 
84 Įmonė įtraukta į Privatizavimo objektų sąrašą. 
85 UAB Investicijų ir verslo garantijos ir UAB įmonių grupė. 
86 UAB Lietuvos parodų ir kongresų centras „LITEXPO“ ir UAB įmonių grupė. 
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 Ekonomikos ir inovacijų ministro valdymo srityje veikusių politiką formuojančių ir politiką 
įgyvendinančių viešojo sektoriaus institucijų santykinis vidutinis darbo užmokestis 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 

 
 

 Ekonomikos ir inovacijų ministro valdymo srities politiką įgyvendinančios viešojo sektoriaus 
institucijos pagal teisinę formą 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 
 

 Ekonomikos ir inovacijų ministro valdymo srities politiką įgyvendinančių institucijų santykinis 
vidutinis darbo užmokestis pagal teisinę formą 

 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 
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Energetikos ministro valdymo sritis 

3 lentelė. Energetikos ministro valdymo srityje veikusios viešojo sektoriaus institucijos (2018-09-30)  

Eil. 
Nr. 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Teisinė 
forma Pavadinimas 

Vyriausybei atskaitingos institucijos 

1. 188639874 BĮ Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija 

Įstaigos prie ministerijų ir institucijos, kuriose ministerija įgyvendina savininko teises ir pareigas arba 
yra dalininkė 

2. 188606625 BĮ Valstybinė energetikos inspekcija prie Energetikos ministerijos87 

3. 222251110 VĮ Energetikos agentūra88 

4. 255450080 VĮ Ignalinos atominė elektrinė 

5. 110084364 VĮ Lietuvos naftos produktų agentūra89 

6. 210083110 VĮ Radioaktyviųjų atliekų tvarkymo agentūra90 

7. 110648893 AB Klaipėdos nafta91 

8. 302826889 UAB EPSO-G92 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 
 Energetikos ministro valdymo srityje veikusių politiką formuojančių ir politiką įgyvendinančių 

viešojo sektoriaus institucijų santykinis vidutinis darbo užmokestis 
 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 

 

 

 

 
87 2019-07-03 išregistruota pasibaigus po reorganizavimo. 
88 2019-01-03 pakeistas teisinis statusas į Likviduojamas. 
89 2019-01-03 pakeistas teisinis statusas į Likviduojamas. 
90 2019-02-28 išregistruota pasibaigus po reorganizavimo. 
91 AB Klaipėdos nafta ir AB įmonių grupė. 
92 UAB EPSO-G ir UAB įmonių grupė. 
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 Energetikos ministro valdymo srities politiką įgyvendinančios viešojo sektoriaus institucijos pagal 
teisinę formą 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 
 Energetikos ministro valdymo srities politiką įgyvendinančių institucijų santykinis vidutinis darbo 

užmokestis pagal teisinę formą 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 
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Finansų ministro valdymo sritis 

4 lentelė. Finansų ministro valdymo srityje veikusios viešojo sektoriaus institucijos (2018-09-30)  

Eil. 
Nr. 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Teisinė 
forma Pavadinimas 

Vyriausybei atskaitingos institucijos  

1. 188733245 BĮ Mokestinių ginčų komisija prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

Vyriausybės įstaigos ir institucijos, kuriose Vyriausybė įgyvendina savininko teises ir pareigas arba yra 
dalininkė 

2. 188600177 BĮ Lietuvos statistikos departamentas 

3. 123043773 AB Informacinio verslo paslaugų įmonė 

Įstaigos prie ministerijų ir institucijos, kuriose ministerija įgyvendina savininko teises ir pareigas arba 
yra dalininkė 

4. 188694162 BĮ Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnyba prie Finansų 
ministerijos 

5. 188772052 BĮ Lošimų priežiūros tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

6. 304157094 BĮ Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos 

7. 188656838 BĮ Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

8. 190734952 BĮ Kauno teritorinė muitinė 

9. 190735335 BĮ Klaipėdos teritorinė muitinė 

10. 290733470 BĮ Vilniaus teritorinė muitinė 

11. 188763765 BĮ Muitinės informacinių sistemų centras 

12. 188778087 BĮ Muitinės kriminalinė tarnyba 

13. 191800280 BĮ Muitinės laboratorija 

14. 190741046 BĮ Muitinės mokymo centras 

15. 188659752 BĮ Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

16. 188729019 BĮ Kauno apskrities valstybinė mokesčių inspekcija 

17. 188729161 BĮ Klaipėdos apskrities valstybinė mokesčių inspekcija 

18. 188729357 BĮ Panevėžio apskrities valstybinė mokesčių inspekcija 

19. 188729542 BĮ Šiaulių apskrities valstybinė mokesčių inspekcija 

20. 188728821 BĮ Vilniaus apskrities valstybinė mokesčių inspekcija 

21. 304768872 BĮ Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras 

22. 126125624 VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra 

23. 152035320 VĮ Lietuvos prabavimo rūmai 

24. 110069451 VĮ Indėlių ir investicijų draudimas 

25. 112021042 VĮ Turto bankas 

26. 110076079 UAB Būsto paskolų draudimas 

27. 303039520 UAB Viešųjų investicijų plėtros agentūra 

28. 301844044 UAB Lietuvos energija93 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

  

 
93 UAB Lietuvos energija ir UAB įmonių grupė. 
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 Finansų ministro valdymo srityje veikusių politiką formuojančių ir politiką įgyvendinančių viešojo 
sektoriaus institucijų santykinis vidutinis darbo užmokestis 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 

 
 Finansų ministro valdymo srities politiką įgyvendinančios viešojo sektoriaus institucijos pagal 

teisinę formą 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 
 Finansų ministro valdymo srities politiką įgyvendinančių institucijų santykinis vidutinis darbo 

užmokestis pagal teisinę formą 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 
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Krašto apsaugos ministro valdymo sritis 

5 lentelė. Krašto apsaugos ministro valdymo srityje veikusios viešojo sektoriaus institucijos (2018-09-30)  

Eil. 
Nr. 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Teisinė 
forma Pavadinimas 

Įstaigos prie ministerijų ir institucijos, kuriose ministerija įgyvendina savininko teises ir pareigas arba 
yra dalininkė 

1. 188651524 BĮ Antrasis operatyvinių tarnybų departamentas prie Lietuvos Respublikos krašto 
apsaugos ministerijos 

2. 188711359 BĮ Centralizuota finansų ir turto tarnyba prie Krašto apsaugos 
ministerijos 

3. 188743887 BĮ Infrastruktūros plėtros departamentas prie Krašto apsaugos 
ministerijos 

4. 188772390 BĮ Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentas prie Krašto 
apsaugos ministerijos 

5. 191823126 BĮ Informacinių technologijų tarnyba prie Krašto apsaugos ministerijos  
6. 191630942 BĮ Nacionalinis kibernetinio saugumo centras prie Krašto apsaugos 

ministerijos 
7. 302526105 BĮ Krašto apsaugos ministerijos Bendrųjų reikalų departamentas 
8. 190756315 BĮ Vytauto Didžiojo karo muziejus  
9. 211959040 BĮ Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija 
10. 188732677 BĮ Lietuvos kariuomenė 
11. 121738687 VĮ Infostruktūra94 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 
 Krašto apsaugos ministro valdymo srityje veikusių politiką formuojančių ir politiką įgyvendinančių 

viešojo sektoriaus institucijų santykinis vidutinis darbo užmokestis95 
 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 

 

 

 
94 2019-07-01 pakeistas pavadinimas į Kertinis valstybės telekomunikacijų centras. 
95 Tik valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. 
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 Krašto apsaugos ministro valdymo srities politiką įgyvendinančios viešojo sektoriaus institucijos 

pagal teisinę formą 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 
 Krašto apsaugos ministro valdymo srities politiką įgyvendinančių institucijų santykinis vidutinis 

darbo užmokestis96 pagal teisinę formą 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 

 

  

 
96 Tik valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. 
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Kultūros ministro valdymo sritis 

6 lentelė. Kultūros ministro valdymo srityje veikusios viešojo sektoriaus institucijos (2018-09-30)  

Eil. 
Nr. 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Teisinė 
forma Pavadinimas 

Vyriausybės įstaigos ir institucijos, kuriose Vyriausybė įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra jų dalininkė 

1. 188697087 BĮ Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba 

2. 191520296 BĮ Lietuvos valstybės naujasis archyvas  

3. 190764187 BĮ Lietuvos centrinis valstybės archyvas  

4. 190764568 BĮ Lietuvos valstybės istorijos archyvas  

5. 193053247 BĮ Lietuvos ypatingasis archyvas  

6. 190764949 BĮ Lietuvos literatūros ir meno archyvas  

7. 190765474 BĮ Kauno regioninis valstybės archyvas  

8. 190766042 BĮ Klaipėdos regioninis valstybės archyvas  

9. 290765660 BĮ Šiaulių regioninis valstybės archyvas  

10. 193171427 BĮ Vilniaus regioninis valstybės archyvas  

11. 304065817 BĮ Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

12. 300022409 VšĮ Kauno įvairių tautų kultūrų centras  

13. 300601694 VšĮ Lietuvos tautinių mažumų folkloro ir etnografijos centras  

14. 125607735 VšĮ Romų visuomenės centras 

15. 125293277 VšĮ Tautinių bendrijų namai  

Įstaigos prie ministerijų ir institucijos, kuriose ministerija įgyvendina savininko teises ir pareigas arba 
yra dalininkė 

16. 188692688 BĮ Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos 

17. 188204053 BĮ Kultūros paveldo centras 

18. 110051791 VĮ Lietuvos paminklai  

19. 302783199 BĮ Lietuvos kino centras prie Kultūros ministerijos 

20. 302951857 BĮ Lietuvos kultūros taryba 

21. 188734151 BĮ Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas 

22. 301505599 BĮ Lietuvos kultūros institutas 

23. 190758519 BĮ Lietuvos nacionalinis kultūros centras  

24. 291424950 BĮ Šiuolaikinio meno centras 

25. 190756991 BĮ Kauno IX forto muziejus 

26. 190756468 BĮ Lietuvos aviacijos muziejus 

27. 190756087 BĮ Lietuvos dailės muziejus 

28. 293303050 BĮ Lietuvos etnokosmologijos muziejus 

29. 190757221 BĮ Lietuvos liaudies buities muziejus 

30. 190464695 BĮ Lietuvos jūrų muziejus 

31. 190756849 BĮ Lietuvos nacionalinis muziejus 

32. 290756120 BĮ Lietuvos švietimo istorijos muziejus 

33. 291682630 BĮ Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejus 

34. 190756653 BĮ Maironio lietuvių literatūros muziejus 

35. 190755932 BĮ Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus 

36. 302297628 BĮ Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai 

37. 190757036 BĮ Šiaulių "Aušros“ muziejus 

38. 190757189 BĮ Trakų istorijos muziejus 

39. 190757374 BĮ Valstybinis Vilniaus Gaono žydų muziejus 

40. 190599771 BĮ Žemaičių muziejus "Alka" 

41. 190754798 BĮ Kauno valstybinis muzikinis teatras 
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Eil. 
Nr. 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Teisinė 
forma Pavadinimas 

42. 290754450 BĮ Nacionalinis Kauno dramos teatras 

43. 190754645 BĮ Kauno valstybinis lėlių teatras 

44. 190755028 BĮ Klaipėdos valstybinis muzikinis teatras 

45. 190754830 BĮ Klaipėdos dramos teatras 

46. 190753924 BĮ Lietuvos nacionalinis dramos teatras 

47. 190753881 BĮ Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras 

48. 190754111 BĮ Lietuvos rusų dramos teatras 

49. 190754983 BĮ Juozo Miltinio dramos teatras 

50. 190755170 BĮ Valstybinis Šiaulių dramos teatras 

51. 188200375 BĮ Valstybinis Vilniaus mažasis teatras 

52. 190754079 BĮ Valstybinis jaunimo teatras 

53. 190754264 BĮ Vilniaus teatras "Lėlė" 

54. 190758138 BĮ Kauno apskrities viešoji biblioteka 

55. 190758095 BĮ Klaipėdos apskrities viešoji I. Simonaitytės biblioteka 

56. 190758323 BĮ Lietuvos aklųjų biblioteka 

57. 290757560 BĮ Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 

58. 190758280 BĮ Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka 

59. 190757940 BĮ Šiaulių apskrities P. Višinskio viešoji biblioteka 

60. 190757755 BĮ Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešoji biblioteka 

61. 300520121 BĮ Koncertinė įstaiga Kauno valstybinė filharmonija 

62. 300011619 BĮ Koncertinė įstaiga Lietuvos nacionalinė filharmonija 

63. 190755747 BĮ Koncertinė įstaiga Lietuvos valstybinis simfoninis orkestras 

64. 188200756 BĮ Koncertinė įstaiga Šiaulių valstybinis kamerinis choras "Polifonija" 

65. 190755366 BĮ Koncertinė įstaiga valstybinis dainų ir šokių ansamblis "Lietuva" 

66. 190755551 BĮ Koncertinė įstaiga valstybinis pučiamųjų instrumentų orkestras "Trimitas" 

67. 302484147 BĮ Koncertinė įstaiga valstybinis choras "Vilnius" 

68. 191835395 BĮ Trakų istorinio nacionalinio parko direkcija 

69. 190757417 BĮ Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato direkcija 

70. 300038598 BĮ Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkcija 

71. 188779755 BĮ Valstybinė kalbos inspekcija 

72. 134972359 VšĮ Baltijos cirkas 

73. 224248390 VšĮ Teatras "Meno fortas" 

74. 124015969 VšĮ Kultūros vertybių globos tarnyba 

75. 300090303 VšĮ Vilniaus Keistuolių teatras  

76. 120143996 UAB Lietuvos kinas 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 
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 Kultūros ministro valdymo srityje veikusių politiką formuojančių ir politiką įgyvendinančių viešojo 
sektoriaus institucijų santykinis vidutinis darbo užmokestis 

 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 

 
 Kultūros ministro valdymo srities politiką įgyvendinančios viešojo sektoriaus institucijos pagal 

teisinę formą 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 
 Kultūros ministro valdymo srities politiką įgyvendinančių institucijų santykinis vidutinis darbo 

užmokestis pagal teisinę formą 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 
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Socialinės apsaugos ir darbo ministro valdymo sritis 

7 lentelė. Socialinės apsaugos ir darbo ministro valdymo srityje veikusios viešojo sektoriaus institucijos 
(2018-09-30) 

Eil. 
Nr. 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Teisinė 
forma Pavadinimas 

Įstaigos prie ministerijų ir institucijos, kuriose ministerija įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra 
dalininkės 

1. 188681478 BĮ Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos JRD 

2. 124630617 VšĮ Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra 

3. 191676548 BĮ Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

4. 125015947 VšĮ Valakupių reabilitacijos centras  

5. 300121001 BĮ Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos 

6. 300128184 BĮ Ginčų komisija prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

7. 191717258 BĮ Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos 

8. 188711163 BĮ Valstybinė darbo inspekcija prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

9. 190789945 BĮ Techninės pagalbos neįgaliesiems centras prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos 

10. 188720365 BĮ Pabėgėlių priėmimo centras 

11. 190790919 BĮ Adakavo socialinės globos namai 

12. 190791444 BĮ Aknystos socialinės globos namai 

13. 290791630 BĮ Aukštelkės socialinės globos namai 

14. 190792165 BĮ Didvyžių socialinės globos namai 

15. 190792546 BĮ Dūseikių socialinės globos namai 

16. 302877129 BĮ Senjorų socialinės globos namai 

17. 190792731 BĮ Ilguvos socialinės globos namai 

18. 190792884 BĮ Jasiuliškių socialinės globos namai 

19. 190793071 BĮ Jotainių socialinės globos namai 

20. 190793267 BĮ Jurdaičių socialinės globos namai 

21. 190793452 BĮ Kalvarijos socialinės globos namai 

22. 190793648 BĮ Kėdainių socialinės globos namai 

23. 190793833 BĮ Kupiškio socialinės globos namai 

24. 190794216 BĮ Lavėnų socialinės globos namai 

25. 190794554 BĮ Linkuvos socialinės globos namai 

26. 190796943 BĮ Macikų socialinės globos namai 

27. 300663201 BĮ Marijampolės specialieji socialinės globos namai 

28. 290257110 BĮ Obelių vaikų globos namai 

29. 190797664 BĮ Pabradės socialinės globos namai 

30. 190980288 BĮ Pabradės vaikų globos namai 

31. 190794892 BĮ Padvarių socialinės globos namai 

32. 190997412 BĮ Panevėžio Algimanto Bandzos kūdikių ir vaikų globos namai 

33. 190795841 BĮ Prūdiškių socialinės globos namai 

34. 190989312 BĮ Skalvijos vaikų globos namai 

35. 190796039 BĮ Skemų socialinės globos namai 

36. 188651677 BĮ Specialieji socialinės globos namai "Tremtinių namai" 

37. 190796224 BĮ Stonaičių socialinės globos namai 

38. 290796410 BĮ Strėvininkų socialinės globos namai 

39. 190796562 BĮ Strūnos socialinės globos namai 

40. 190796758 BĮ Suvalkijos socialinės globos namai 
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Eil. 
Nr. 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Teisinė 
forma Pavadinimas 

41. 191015422 BĮ Šiaulių vaikų globos namai "Šaltinis" 

42. 190797098 BĮ Utenos socialinės globos namai 

43. 300836436 BĮ Globos namai "Užuovėja" 

44. 188720212 BĮ Veisiejų socialinės globos namai 

45. 190797283 BĮ Ventos socialinės globos namai 

46. 290797850 BĮ Vilijampolės socialinės globos namai 

47. 191785483 BĮ Visagino socialinės globos namai 

48. 190797130 BĮ Zarasų socialinės globos namai 

49. 188788380 BĮ Kauno apskrities gestų kalbos vertėjų centras 

50. 300071281 BĮ Klaipėdos apskrities gestų kalbos vertėjų centras 

51. 300074441 BĮ Panevėžio apskrities gestų kalbos vertėjų centras  

52. 300082655 BĮ Šiaulių apskrities gestų kalbos vertėjų centras 

53. 188767977 BĮ Vilniaus apskrities gestų kalbos vertėjų centras 

54. 190766619 BĮ Lietuvos darbo birža prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos97 

55. 191630223 BĮ Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos 

56. 188677775 BĮ Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Alytaus skyrius 

57. 188677437 BĮ Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Kauno skyrius 

58. 193180814 BĮ Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyrius 

59. 188677622 BĮ Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Marijampolės skyrius 

60. 191738576 BĮ Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Mažeikių skyrius 

61. 191674725 BĮ Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Panevėžio skyrius 

62. 288677580 BĮ Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Šiaulių skyrius 

63. 190895432 BĮ Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Šilalės skyrius 

64. 193322893 BĮ Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Utenos skyrius 

65. 191683350 BĮ Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Vilniaus skyrius 

66. 193086158 BĮ Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Karinių ir joms prilygintų 
struktūrų skyrius 

67. 188735972 BĮ Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Užsienio išmokų tarnyba 

68. 188752021 BĮ Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos 

69. 192050725 VšĮ Europos socialinio fondo agentūra 

70. 186449068 VšĮ Senevita  

71. 188637485 VšĮ Technikos priežiūros tarnyba  

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 
  

 
97 Nuo 2018-10-01 Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 
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 Socialinės apsaugos ir darbo ministro valdymo srityje veikusių politiką formuojančių ir politiką 
įgyvendinančių viešojo sektoriaus institucijų santykinis vidutinis darbo užmokestis 

 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 

 
 Socialinės apsaugos ir darbo ministro valdymo srities politiką įgyvendinančios viešojo sektoriaus 

institucijos pagal teisinę formą 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 
 Socialinės apsaugos ir darbo ministro valdymo srities politiką įgyvendinančių institucijų 

santykinis vidutinis darbo užmokestis pagal teisinę formą 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 
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Susisiekimo ministro valdymo sritis 

8 lentelė. Susisiekimo ministro valdymo srityje veikusios viešojo sektoriaus institucijos (2018-09-30)  

Eil. 
Nr. 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Teisinė 
forma Pavadinimas 

Vyriausybei atskaitingos institucijos 

1. 121442211 BĮ Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba 

Įstaigos prie ministerijų ir institucijos, kuriose ministerija įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra 
dalininkė 

2. 188772433 BĮ Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo ministerijos98 

3. 188710638 BĮ Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos 

4. 300147455 BĮ Pasienio kontrolės punktų direkcija prie Susisiekimo ministerijos 

5. 188647255 BĮ Lietuvos transporto saugos administracija  

6. 300149794 VšĮ Plačiajuostis internetas  

7. 148418882 VšĮ Aukštaitijos siaurasis geležinkelis  

8. 302824137 VšĮ Kelių ir transporto tyrimo institutas99 

9. 240329870 VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija 

10. 120864074 VĮ Lietuvos oro uostai  

11. 210060460 VĮ Oro navigacija 

12. 132090925 VĮ Vidaus vandens kelių direkcija 

13. 232112130 VĮ Kelių priežiūra  

14. 124110246 VĮ Registrų centras  

15. 120721845 AB Problematika 100 

16. 140285526 AB Smiltynės perkėla 

17. 134170932 AB Detonas 

18. 120505210 AB Lietuvos radijo ir televizijos centras 

19. 110053842 AB Lietuvos geležinkeliai101 

20. 121215587 AB Lietuvos paštas102 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 
  

 
98 2019-10-02 pakeistas pavadinimas į Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Ūkio ministerijos, 2019-
01-02 – į Informacinės visuomenės plėtros komitetas. 
99 2018-12-31 pakeistas pavadinimas į Transporto kompetencijų agentūra.  
100 Įmonė įtraukta į Privatizavimo objektų sąrašą. 
101 AB Lietuvos geležinkeliai ir AB įmonių grupė. 
102 AB Lietuvos paštas ir AB įmonių grupė. 
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 Susisiekimo ministro valdymo srityje veikusių politiką formuojančių ir politiką įgyvendinančių 
viešojo sektoriaus institucijų santykinis vidutinis darbo užmokestis 

 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 

 
 Susisiekimo ministro valdymo srities politiką įgyvendinančios viešojo sektoriaus institucijos pagal 

teisinę formą 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 
 Susisiekimo ministro valdymo srities politiką įgyvendinančių institucijų santykinis vidutinis darbo 

užmokestis pagal teisinę formą 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 
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Sveikatos apsaugos ministro valdymo sritis 

9 lentelė. Sveikatos apsaugos ministro valdymo srityje veikusios viešojo sektoriaus institucijos (2018-09-
30)  

Eil. 
Nr. 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Teisinė 
forma Pavadinimas 

Vyriausybės įstaigos 

1. 302610311 BĮ Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas  

Įstaigos prie ministerijų ir institucijos, kuriose ministerija įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra 
dalininkės 

2. 188710595 BĮ Lietuvos bioetikos komitetas 

3. 191349831 BĮ Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centras 

4. 193288633 BĮ Radiacinės saugos centras 

5. 191352247 BĮ Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos 
apsaugos ministerijos 

6. 191351864 BĮ Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba prie Lietuvos Respublikos sveikatos 
apsaugos ministerijos 

7. 193114935 BĮ Nacionalinis transplantacijos biuras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

8. 191671615 BĮ Valstybinė teismo psichiatrijos tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

9. 195551983 BĮ Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija 

10. 302427477 BĮ Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras 

11. 195551645 BĮ Valstybinis psichikos sveikatos centras 

12. 191347976 BĮ Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centras 

13. 191718164 BĮ Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centras  

14. 191351145 BĮ Lietuvos medicinos biblioteka 

15. 111958286 BĮ Higienos institutas 

16. 191351330 BĮ Valstybinė teismo medicinos tarnyba 

17. 291349070 BĮ Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos 
ministerijos  

18. 190999616 BĮ Respublikinis priklausomybės ligų centras  

19. 191351679 BĮ Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

20. 188783839 BĮ Kauno teritorinė ligonių kasa 

21. 188783981 BĮ Klaipėdos teritorinė ligonių kasa 

22. 188784179 BĮ Panevėžio teritorinė ligonių kasa 

23. 188784026 BĮ Šiaulių teritorinė ligonių kasa 

24. 188783796 BĮ Vilniaus teritorinė ligonių kasa 

25. 190273081 VšĮ Alytaus apskrities tuberkuliozės ligoninė 

26. 191340469 VšĮ Klaipėdos Jūrininkų ligoninė 

27. 126413338 VšĮ Nacionalinis kraujo centras 

28. 152682464 VšĮ Palangos vaikų reabilitacijos sanatorija „Palangos Gintaras“ 

29. 152696784 VšĮ Palangos reabilitacijos ligoninė 

30. 135042056 VšĮ Respublikinė Kauno ligoninė 

31. 191340088 VšĮ Respublikinė Klaipėdos ligoninė 

32. 191340120 VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė 

33. 245386220 VšĮ Respublikinė Šiaulių ligoninė 

34. 124247526 VšĮ Respublikinė Vilniaus psichiatrijos ligoninė 

35. 124243848 VšĮ Respublikinė Vilniaus universitetinė ligoninė 

36. 302583800 VšĮ Kauno klinikinė ligoninė 

37. 135163499 VšĮ Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos 

38. 173222266 VšĮ Rokiškio psichiatrijos ligoninė 
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Eil. 
Nr. 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Teisinė 
forma Pavadinimas 

39. 191744287 VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinika 

40. 124364561 VšĮ Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinika 

41. 124368392 VšĮ Vilniaus gimdymo namai 

42. 121466988 UAB Universiteto vaistinė 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 

 Sveikatos apsaugos ministro valdymo srityje veikusių politiką formuojančių ir politiką 
įgyvendinančių viešojo sektoriaus institucijų santykinis vidutinis darbo užmokestis 

 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 

 
 

 Sveikatos apsaugos ministro valdymo srities politiką įgyvendinančios viešojo sektoriaus 
institucijos pagal teisinę formą 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 
 

 Politiką įgyvendinančių institucijų santykinis vidutinis darbo užmokestis pagal teisinę formą 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 
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Švietimo, mokslo ir sporto ministro valdymo sritis 

10 lentelė. Švietimo, mokslo ir sporto ministro valdymo srityje veikusios viešojo sektoriaus institucijos 
(2018-09-30) 

Eil. 
Nr. 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Teisinė 
forma Pavadinimas 

Įstaigos prie ministerijų ir institucijos, kuriose ministerija gyvendina savininko teises ir pareigas ar yra 
dalininkė 

1. 193135687 BĮ Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras  

2. 302848387 BĮ Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras  

3. 302470037 BĮ Lietuvos socialinių tyrimų centras  

4. 111959573 BĮ Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras  

5. 188730854 BĮ Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra 

6. 300529070 BĮ Nacionalinė mokyklų vertinimo agentūra 

7. 193201984 BĮ Nacionalinis egzaminų centras 

8. 193101717 BĮ Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras 

9. 111959192 BĮ Studijų kokybės vertinimo centras 

10. 190995938 BĮ Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centras 

11. 190996082 BĮ Švietimo informacinių technologijų centras 

12. 300629875 Labdaros ir 
paramos 
fondas 

Švietimo mainų paramos fondas 

13. 302430498 BĮ Ugdymo plėtotės centras 

14. 191722967 BĮ Valstybinis studijų fondas 

15. 190803793 BĮ Anykščių technologijos mokykla103 

16. 254319060 VšĮ Sveikatos oazė 

17. 190803836 BĮ Aukštadvario žemės ūkio mokykla104 

18. 302643724 BĮ Biržų technologijų ir verslo mokymo centras105 

19. 195001854 BĮ Buivydiškių pagrindinė mokykla 

20. 195002618 BĮ Butrimonių pagrindinė mokykla 

21. 190980473 BĮ "Diemedžio“ ugdymo centras 

22. 190804176 BĮ Dieveniškių technologijų ir verslo mokykla106 

23. 195001473 BĮ Eitminiškių gimnazija 

24. 190089213 BĮ Gruzdžių vaikų socializacijos centras 

25. 191425485 BĮ Joniškėlio Igno Karpio žemės ūkio ir paslaugų mokykla107 

26. 190804219 BĮ Joniškio žemės ūkio mokykla108 

27. 190995023 BĮ Juodšilių „Šilo“ gimnazija 

28. 190804361 BĮ Kaišiadorių technologijų ir verslo mokykla109 

29. 191411927 BĮ Kalesninkų Mykolo Rudzio pagrindinė mokykla 

30. 111964378 BĮ Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokykla110 

31. 190994793 BĮ Kauno dailės gimnazija 

 
103 2018-12-31 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
104 2019-01-03 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
105 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
106 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
107 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
108 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
109 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
110 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
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Eil. 
Nr. 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Teisinė 
forma Pavadinimas 

32. 190994640 BĮ Kauno Juozo Naujalio muzikos gimnazija 

33. 290967950 BĮ Kauno Juozo Gruodžio konservatorija 

34. 190973322 BĮ Kauno taikomosios dailės mokykla111 

35. 190979695 BĮ Kauno vaikų socializacijos centras „Saulutė“ 

36. 111966767 BĮ Kėdainių profesinio rengimo centras112 

37. 190979923 BĮ Klaipėdos Eduardo Balsio menų gimnazija 

38. 190973856 BĮ Klaipėdos laivininkų mokykla113 

39. 111964225 BĮ Klaipėdos paslaugų ir verslo mokykla114 

40. 190974424 BĮ Klaipėdos technologijų mokymo centras115 

41. 190968528 BĮ Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorija 

42. 190974577 BĮ Klaipėdos turizmo mokykla116 

43. 190805125 BĮ Kupiškio technologijos ir verslo mokykla117 

44. 195005347 BĮ Lavoriškių gimnazija 

45. 191713612 BĮ Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras 

46. 191016481 BĮ Lietuvos Broniaus Oškinio vaikų aviacijos mokykla 

47. 290982710 BĮ Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centras 

48. 190988210 BĮ Lietuvos sutrikusios klausos vaikų ikimokyklinio ugdymo centras 

49. 190996278 BĮ Lietuvos vaikų ir jaunimo centras 

50. 121866822 VšĮ Jaunimo slėnis 

51. 111964944 BĮ Marijampolės profesinio rengimo centras118 

52. 290977720 BĮ Mažeikių politechnikos mokykla119 

53. 195004430 BĮ Mickūnų vaikų lopšelis-darželis 

54. 111966952 BĮ Nacionalinė Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokykla 

55. 111959420 BĮ Nacionalinis vėžio institutas 

56. 304384359 BĮ Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės paslaugų ir verslo mokykla120 

57. 300594538 BĮ Panevėžio Vytauto Mikalausko menų gimnazija 

58. 190805844 BĮ Plungės technologijų ir verslo mokykla121 

59. 190977872 BĮ Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centras122 

60. 195004583 BĮ Riešės gimnazija 

61. 190804895 BĮ Rokiškio technologijos, verslo ir žemės ūkio mokykla123 

62. 195007736 BĮ Rudaminos vaikų lopšelis-darželis "Ąžuoliukas" 

63. 190961163 BĮ Simno žemės ūkio mokykla124 

 
111 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
112 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
113 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
114 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
115 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
116 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
117 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
118 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
119 2019-01-04 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
120 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
121 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
122 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
123 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
124 2018-12-31 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
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Juridinio 
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kodas 

Teisinė 
forma Pavadinimas 

64. 111967488 BĮ Skuodo kaimo verslų, amatų ir paslaugų mokykla125 

65. 191425670 BĮ Smalininkų technologijų ir verslo mokykla126 

66. 111961115 BĮ Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazija 

67. 300039668 BĮ Šiaulių profesinio rengimo centras 

68. 190968866 BĮ Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazija 

69. 190965375 BĮ Šilutės žemės ūkio mokykla127 

70. 111963842 BĮ Švenčionių profesinio rengimo centras128 

71. 190807286 BĮ Tauragės profesinio rengimo centras129 

72. 191413020 BĮ Turgelių "Aistuvos“ gimnazija 

73. 191425713 BĮ Ukmergės technologijų ir verslo mokykla130 

74. 190807471 BĮ Varėnos technologijos ir verslo mokykla131 

75. 190807667 BĮ Veisiejų technologijos ir verslo mokykla132 

76. 190990777 BĮ Vėliučionių vaikų socializacijos centras 

77. 190808616 BĮ Vilkijos žemės ūkio mokykla133 

78. 190982862 BĮ Vilniaus „Šaltinio“ pagrindinė mokykla 

79. 190971271 BĮ Vilniaus automechanikos ir verslo mokykla134 

80. 190971848 BĮ Vilniaus geležinkelio transporto ir verslo paslaugų mokykla135 

81. 300033284 BĮ Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorija 

82. 190971086 BĮ Vilniaus komunalinių paslaugų mokykla136 

83. 190798047 BĮ Vilniaus technologijų mokymo ir reabilitacijos centras137 

84. 291829870 BĮ Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centras138 

85. 300039885 BĮ Vilniaus technologijų ir verslo profesinio mokymo centras139 

86. 191142619 BĮ Vilniaus technologijų, verslo ir žemės ūkio mokykla140 

87. 190979161 BĮ Vilniaus lietuvių namai 

88. 190977915 BĮ Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centras141 

89. 190808954 BĮ Zarasų žemės ūkio mokykla142 

 
125 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
126 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
127 2019-01-02 keitėsi teisinė forma ir pavadinimas iš biudžetinė įstaiga Šilutės žemės ūkio mokykla į viešoji 
įstaiga Šilutės profesinio mokymo centras. 
128 2019-01-09 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
129 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
130 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
131 2018-12-31 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
132 2018-12-31 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
133 2019-01-07 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
134 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
135 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
136 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
137 2019-01-09 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
138 2019-01-02 keitėsi teisinė forma ir pavadinimas iš biudžetinė įstaiga Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų 
profesinio rengimo centras į viešoji įstaiga Vilniaus paslaugų verslo profesinio mokymo centras.  
139 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
140 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
141 2018-12-31 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
142 2018-12-31 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
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90. 190809141 BĮ Žeimelio žemės ūkio mokykla143 

91. 191176774 VšĮ Alantos technologijos ir verslo mokykla 

92. 300039337 VšĮ Alytaus profesinio rengimo centras 

93. 190961010 VšĮ Daugų technologijos ir verslo mokykla 

94. 190976966 VšĮ Elektrėnų profesinio mokymo centras 

95. 111964563 VšĮ Jonavos politechnikos mokykla 

96. 290972940 VšĮ Kauno informacinių technologijų mokykla 

97. 190804742 VšĮ Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centras  

98. 304311642 VšĮ Kauno technikos profesinio mokymo centras  

99. 190972373 VšĮ Kauno statybos ir paslaugų mokymo centras  

100. 111961453 VšĮ Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centras KMPMC 

101. 111964759 VšĮ Kelmės profesinio rengimo centras 

102. 140199874 VšĮ Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centras  

103. 193180433 VšĮ Klaipėdos laivų statybos ir remonto mokykla 

104. 190804938 VšĮ  Kretingos technologijos ir verslo mokykla 

105. 190087881 VšĮ Kuršėnų politechnikos mokykla  

106. 147178142 VšĮ Panevėžio darbo rinkos mokymo centras 

107. 111963995 VšĮ Panevėžio profesinio rengimo centras 

108. 190805997 VšĮ Raseinių technologijos ir verslo mokykla 

109. 144132264 VšĮ Šiaulių darbo rinkos mokymo centras 

110. 190807514 VšĮ  Telšių regioninis profesinio mokymo centras 

111. 111965099 VšĮ Utenos regioninis profesinio mokymo centras  

112. 110060274 VšĮ Vaikų poilsis 

113. 120091738 VšĮ Vilniaus Jeruzalės darbo rinkos mokymo centras 

114. 111963657 VšĮ Vilniaus statybininkų rengimo centras 

115. 120404485 VšĮ Vilniaus Žirmūnų darbo rinkos mokymo centras 

116. 190971467 VšĮ Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokykla 

117. 590137325 BĮ Pelesos vidurinė mokykla lietuvių mokomąja kalba 

118. 111950962 VšĮ Aleksandro Stulginskio universitetas144 

119. 111950581 VšĮ Kauno technologijos universitetas145 

120. 211951150 VšĮ Klaipėdos universitetas146 

121. 111951498 VšĮ Lietuvos edukologijos universitetas147 

122. 111950624 VšĮ Lietuvos muzikos ir teatro akademija148 

123. 111951530 VšĮ Lietuvos sporto universitetas149 

124. 302536989 VšĮ Lietuvos sveikatos mokslų universitetas150 

125. 111951726 VšĮ Mykolo Romerio universitetas151 

 
143 2019-01-02 keitėsi teisinė forma iš biudžetinė įstaiga į viešoji įstaiga. 
144 Universitetas ir įstaigos, kuriose jis įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra dalininkas. Registrų centro 
viešai prieinamais duomenimis universitetas 2019-01-07 išregistruotas pasibaigęs po reorganizavimo. 
145 Universitetas ir įstaigos, kuriose jis įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra dalininkas. 
146 Universitetas ir įstaigos, kuriose jis įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra dalininkas. 
147 Universitetas ir įstaigos, kuriose jis įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra dalininkas. Registrų centro 
viešai prieinamais duomenimis 2019-01-07 išregistruotas pasibaigęs po reorganizavimo 
148 Universitetas ir įstaigos, kuriose jis įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra dalininkas. 
149 Universitetas ir įstaigos, kuriose jis įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra dalininkas. 
150 Universitetas ir įstaigos, kuriose jis įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra dalininkas. 
151 Universitetas ir įstaigos, kuriose jis įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra dalininkas. 
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126. 111951345 VšĮ Šiaulių universitetas152 

127. 211950810 VšĮ Vilniaus universitetas153 

128. 111950243 VšĮ Vilniaus Gedimino technikos universitetas154 

129. 111950439 VšĮ Vilniaus dailės akademija155 

130. 111950396 VšĮ Vytauto Didžiojo universitetas156 

131. 111965327 VšĮ Alytaus kolegija  

132. 111965284 VšĮ Kauno kolegija  

133. 111967716 VšĮ Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija 

134. 111967869 VšĮ Kauno technikos kolegija  

135. 111968056 VšĮ Klaipėdos valstybinė kolegija  

136. 190968670 VšĮ Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla 

137. 211967140 VšĮ Marijampolės kolegija  

138. 111968437 VšĮ Panevėžio kolegija -PK 

139. 111968241 VšĮ Šiaulių valstybinė kolegija  

140. 111965850 VšĮ Utenos kolegija  

141. 111967673 VšĮ Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija  

142. 111965131 VšĮ Vilniaus kolegija157 

143. 111955023 BĮ Lietuvių kalbos institutas 

144. 111955176 BĮ Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas 

145. 111955219 BĮ Lietuvos energetikos institutas 

146. 111955361 BĮ Lietuvos istorijos institutas 

147. 111961791 BĮ Lietuvos kultūros tyrimų institutas 

148. 302470603 BĮ Gamtos tyrimų centras 

149. 302471203 BĮ Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras 

150. 302496128 BĮ Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Fizinių ir technologijos mokslų centras 

151. 122896754 VšĮ Fizikos instituto mokslo ir technologijų parkas 

152. 302877556 BĮ Valstybinis mokslinių tyrimų institutas Inovatyvios medicinos centras  

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 

 
152 Universitetas ir įstaigos, kuriose jis įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra dalininkas. 
153 Universitetas ir įstaigos, kuriose jis įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra dalininkas. 
154 Universitetas ir įstaigos, kuriose jis įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra dalininkas. 
155 Universitetas ir įstaigos, kuriose jis įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra dalininkas. 
156 Universitetas ir įstaigos, kuriose jis įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra dalininkas. 
157 Kolegija ir įstaigos, kuriose ji įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra dalininkė. 
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 Švietimo, mokslo ir sporto ministro valdymo srityje veikusių politiką formuojančių ir politiką 
įgyvendinančių viešojo sektoriaus institucijų santykinis vidutinis darbo užmokestis 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 

 
 Švietimo, mokslo ir sporto ministro valdymo srities politiką įgyvendinančios viešojo sektoriaus 

institucijos pagal teisinę formą 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 
 Švietimo, mokslo ir sporto ministro valdymo srities įgyvendinančių institucijų santykinis vidutinis 

darbo užmokestis pagal teisinę formą 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 
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Teisingumo ministro valdymo sritis 

11 lentelė. Teisingumo ministro valdymo srityje veikusios viešojo sektoriaus institucijos (2018-09-30)  

Eil. 
Nr. 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Teisinė 
forma Pavadinimas 

Vyriausybei atskaitingos institucijos 

1. 188735253 BĮ Lietuvos administracinių ginčų komisija 

Vyriausybės įstaigos  

2. 188607912 BĮ Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija 

Įstaigos prie ministerijų ir institucijos, kuriose ministerija įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra 
dalininkės 

3. 188600362 BĮ Europos teisės departamentas prie Lietuvos Respublikos teisingumo 
ministerijos 

4. 188708943 BĮ Lietuvos Respublikos valstybinis patentų biuras 

5. 111952632 BĮ Lietuvos teismo ekspertizės centras 

6. 188770044 BĮ Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba 

7. 111952785 BĮ Lietuvos teisės institutas 

8. 125817744 BĮ Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba  

9. 288697120 BĮ Kalėjimų departamentas prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

10. 188730135 BĮ Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 
Mokymo centras 

11. 188779417 BĮ Kauno apygardos probacijos tarnyba158 

12. 188779374 BĮ Panevėžio apygardos probacijos tarnyba159 

13. 188779189 BĮ Šiaulių apygardos probacijos tarnyba160 

14. 188779036 BĮ Vilniaus apygardos probacijos tarnyba161 

15. 188722035 BĮ Kauno nepilnamečių tardymo izoliatorius-pataisos namai 

16. 300013972 BĮ Kauno tardymo izoliatorius 

17. 191715773 BĮ Šiaulių tardymo izoliatorius 

18. 188721990 BĮ Lukiškių tardymo izoliatorius-kalėjimas162 

19. 188657363 BĮ Alytaus pataisos namai 

20. 188720027 BĮ Kybartų pataisos namai163 

21. 188722220 BĮ Marijampolės pataisos namai 

22. 188721848 BĮ Panevėžio pataisos namai 

23. 188721271 BĮ Vilniaus pataisos namai 

24. 302560890 BĮ Pravieniškių pataisos namai-atviroji kolonija  

25. 302561280 BĮ Laisvės atėmimo vietų ligoninė 

26. 303316138 VĮ Mūsų amatai  

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 

 
158 2018-12-04 išregistruota pasibaigus po reorganizavimo. 
159 2018-12-04 išregistruota pasibaigus po reorganizavimo. 
160 2018-12-04 išregistruota pasibaigus po reorganizavimo. 
161 2018-11-28 išregistruota pasibaigus po reorganizavimo. 
162 2019-04-15 išregistruota pasibaigus po reorganizavimo. 
163 2019-04-02 išregistruota pasibaigus po reorganizavimo. 
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 Teisingumo ministro valdymo srityje veikusių politiką formuojančių ir politiką įgyvendinančių 
viešojo sektoriaus institucijų santykinis vidutinis darbo užmokestis 

 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 

 
 Teisingumo ministro valdymo srities politiką įgyvendinančios viešojo sektoriaus institucijos pagal 

teisinę formą 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 
 Politiką įgyvendinančių institucijų santykinis vidutinis darbo užmokestis pagal teisinę formą 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 
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Vidaus reikalų ministro valdymo sritis 

12 lentelė. Vidaus reikalų ministro valdymo srityje veikusios viešojo sektoriaus institucijos (2018-09-30)  

Eil. 
Nr. 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Teisinė 
forma Pavadinimas 

Vyriausybei atskaitingos institucijos 

1. 188743015 BĮ Vyriausybės atstovo Alytaus apskrityje tarnyba 

2. 188743353 BĮ Vyriausybės atstovo Kauno apskrityje tarnyba 

3. 188742828 BĮ Vyriausybės atstovo Klaipėdos apskrityje tarnyba 

4. 188742447 BĮ Vyriausybės atstovo Marijampolės apskrityje tarnyba 

5. 188743549 BĮ Vyriausybės atstovo Panevėžio apskrityje tarnyba 

6. 188742970 BĮ Vyriausybės atstovo Šiaulių apskrityje tarnyba 

7. 188743691 BĮ Vyriausybės atstovo Tauragės apskrityje tarnyba 

8. 188742785 BĮ Vyriausybės atstovo Telšių apskrityje tarnyba 

9. 188743168 BĮ Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnyba 

10. 188742632 BĮ Vyriausybės atstovo Vilniaus apskrityje tarnyba 

Vyriausybės įstaigos ir institucijos, kuriose Vyriausybė įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra 
dalininkės 

11. 188784211 BĮ Valstybės tarnybos departamentas164 

12. 124629643 VšĮ Lietuvos viešojo administravimo institutas165  

13. 188620621 BĮ Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės166 

14. 300520349 BĮ Lietuvos sporto muziejus  

15. 191001636 BĮ Lietuvos sporto medicinos centras 

16. 302302363 BĮ Sportininkų rengimo centras Druskininkuose  

17. 188600743 BĮ Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
Lietuvos olimpinis sporto centras 

18. 300133110 VšĮ Lietuvos antidopingo agentūra  

19. 125452929 VšĮ Sportas ir poilsis 

20. 302316480 VšĮ Plytinės kartodromas  

21. 300058519 VšĮ Vito Gerulaičio vardo teniso akademija  

22. 236034120 VšĮ Sporto olimpas  

23. 155515118 VšĮ Lietuvos žiemos sporto centras  

24. 171115415 VšĮ Lietuvos aukštojo sportinio meistriškumo sklandymo centras  

25. 304295469 VšĮ Nacionalinis žiedas  

Įstaigos prie ministerijų ir institucijos, kuriose ministerija įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra 
dalininkės 

26. 188778315 BĮ Asmens dokumentų išrašymo centras prie Vidaus reikalų ministerijos 

27. 188608786 BĮ Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos 

28. 188774822 BĮ Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministerijos 

29. 191769098 BĮ Lietuvos Respublikos ginklų fondas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministerijos 

30. 188610666 BĮ Migracijos departamentas prie Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų 
ministerijos 

31. 302578543 BĮ Regioninės plėtros departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 

32. 300520299 BĮ Vidaus reikalų ministerijos medicinos centras 

 
164 Nuo 2019 m. įstaiga prie Vidaus reikalų ministerijos. 
165 2018-12-04 pakeistas teisinis statusas į Likviduojamas. 
166 Nuo 2019-10-01 likviduojama. 
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Eil. 
Nr. 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Teisinė 
forma Pavadinimas 

33. 188729923 BĮ Turto valdymo ir ūkio departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 

34. 188639721 BĮ Vadovybės apsaugos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 

35. 300666165 BĮ Viešojo saugumo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos 

36. 188710257 BĮ Vidaus reikalų ministerijos Reprezentacinis pučiamųjų orkestras 

37. 188601311 BĮ Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų 
ministerijos 

38. 191012465 BĮ Alytaus apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba167 

39. 193033935 BĮ Elektrėnų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba168 

40. 191012084 BĮ Kauno apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba169 

41. 191012312 BĮ Klaipėdos apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba170 

42. 191207942 BĮ Marijampolės apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba171 

43. 191811533 BĮ Mažeikių objektinė priešgaisrinė gelbėjimo valdyba172 

44. 191012127 BĮ Panevėžio apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba173 

45. 291012270 BĮ Šiaulių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba174 

46. 190454391 BĮ Tauragės apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba175 

47. 190547365 BĮ Telšių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba176 

48. 190218836 BĮ Utenos apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba177 

49. 191011897 BĮ Vilniaus apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba178 

50. 193310439 BĮ Visagino priešgaisrinė gelbėjimo valdyba179 

51. 291011930 BĮ Specialioji priešgaisrinė gelbėjimo valdyba180 

52. 188787474 BĮ Bendrasis pagalbos centras 

53. 188781788 BĮ Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 
ministerijos Gaisrinių tyrimų centras 

54. 111962021 BĮ Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 
ministerijos Ugniagesių gelbėtojų mokykla 

55. 188785847 BĮ Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

56. 191008762 BĮ Alytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas 

57. 191008196 BĮ Kauno apskrities vyriausiasis policijos komisariatas 

58. 191008577 BĮ Klaipėdos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas 

59. 191207757 BĮ Marijampolės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas 

60. 291008610 BĮ Panevėžio apskrities vyriausiasis policijos komisariatas 

61. 190521648 BĮ Šiaulių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas 

62. 190453332 BĮ Tauragės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas 

 
167 2019-01-03 išregistruota pasibaigus po reorganizavimo. 
168 2019-01-09 išregistruota pasibaigus po reorganizavimo. 
169 2019-01-07 išregistruota pasibaigus po reorganizavimo. 
170 2019-01-03 išregistruota pasibaigus po reorganizavimo. 
171 2019-01-04 išregistruota pasibaigus po reorganizavimo. 
172 2019-01-07 išregistruota pasibaigus po reorganizavimo. 
173 2019-01-07 išregistruota pasibaigus po reorganizavimo. 
174 2019-01-03 išregistruota pasibaigus po reorganizavimo. 
175 2019-01-08 išregistruota pasibaigus po reorganizavimo. 
176 2019-01-07 išregistruota pasibaigus po reorganizavimo. 
177 2019-01-03 išregistruota pasibaigus po reorganizavimo. 
178 2019-01-07 išregistruota pasibaigus po reorganizavimo. 
179 2019-01-07 išregistruota pasibaigus po reorganizavimo. 
180 2019-01-09 išregistruota pasibaigus po reorganizavimo. 
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Eil. 
Nr. 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Teisinė 
forma Pavadinimas 

63. 190547027 BĮ Telšių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas 

64. 290218260 BĮ Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas 

65. 191688326 BĮ Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas 

66. 188785085 BĮ Lietuvos kelių policijos tarnyba 

67. 188785270 BĮ Lietuvos kriminalinės policijos biuras 

68. 191005848 BĮ Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinė "Aras" 

69. 188785313 BĮ Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centras 

70. 302442625 BĮ Lietuvos policijos mokykla 

71. 188608252 BĮ Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministerijos 

72. 152054598 VšĮ Valstybės ir savivaldybių tarnautojų mokymo centras „Dainava“  

73. 300075874 VšĮ Jungtinis techninis sekretoriatas 

74. 191007094 VšĮ Vilniaus kultūros, pramogų ir sporto rūmai 

75. 188713890 VšĮ Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Poilsio ir reabilitacijos 
centras „Pušynas“ 

76. 300117533 VšĮ Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjus 

77. 110078991 VĮ Regitra 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 
 Vidaus reikalų ministro valdymo srityje veikusių politiką formuojančių ir politiką įgyvendinančių 

viešojo sektoriaus institucijų santykinis vidutinis darbo užmokestis181 
 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 

 
  

 
181 Tik valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. 
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 Vidaus reikalų ministro valdymo srities politiką įgyvendinančios viešojo sektoriaus institucijos 
pagal teisinę formą 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 

 Politiką įgyvendinančių institucijų santykinis vidutinis darbo užmokestis182 pagal teisinę formą 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 

 

  

 
182 Tik valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis. 
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Žemės ūkio ministro valdymo sritis 

13 lentelė. Žemės ūkio ministro valdymo srityje veikusios viešojo sektoriaus institucijos (2018-09-30)  

Eil. 
Nr. 

Juridinio 
asmens 
kodas 

Teisinė 
forma Pavadinimas 

Vyriausybės įstaigos ir institucijos, kuriose Vyriausybė įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra 
dalininkės 

1. 188601279 BĮ Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 

2. 190781293 BĮ Nacionalinis maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo institutas 

Įstaigos prie ministerijų ir institucijos, kuriose ministerija įgyvendina savininko teises ir pareigas ar yra 
dalininkės 

3. 288739270 BĮ Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos 
4. 188704927 BĮ Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos 
5. 302526112 BĮ Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos 
6. 188728636 BĮ Valstybinė gyvulių veislininkystės priežiūros tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos183 
7. 188752740 BĮ Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 
8. 111952970 BĮ Lietuvos agrarinės ekonomikos institutas 
9. 190809294 BĮ Programos „Leader“ ir žemdirbių mokymo metodikos centras184 
10. 259925770 VšĮ Ekoagros  
11. 110057335 VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba 
12. 121351441 VĮ Distancinių tyrimų ir geoinformatikos centras GIS-CENTRAS 
13. 110073873 VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūra185 
14. 190819979 VĮ Mašinų bandymo stotis  
15. 233816290 VĮ Pieno tyrimai 
16. 120093212 VĮ Valstybės žemės fondas 
17. 210086220 VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras 
18. 156511418 AB Jonavos grūdai 
19. 303212036 AB Kiaulių veislininkystė186 
20. 302705528 AB Lietuvos veislininkystė  
21. 161640934 UAB Dotnuvos eksperimentinis ūkis187 
22. 110072967 UAB Gyvulių produktyvumo kontrolė188 
23. 302795881 UAB Lietuvos žirgynas 
24. 168559278 UAB Panevėžio veislininkystė 
25. 171320797 UAB Šeduvos avininkystė189 
26. 177002890 UAB Šilutės polderiai 
27. 177005858 UAB Šilutės veislininkystė 
28. 168956721 UAB Upytės eksperimentinis ūkis190 
29. 124261860 UAB Žemės ūkio paskolų garantijų fondas 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 

 

 
183 2019-07-12 išregistruotas pasibaigus po reorganizavimo. 
184 2019-10-05 pasikeitė teisinis statusas į Likviduojamas. 
185 2019-10-04 pasikeitė teisinis statusas į Likviduojamas, 2019-05-17 – į Bankrutuojantis. 
186 Įmonė įtraukta į privatizavimo objektų sąrašą.  
187 Įmonė įtraukta į privatizavimo objektų sąrašą.  
188 2019-07-22 išregistruotas pasibaigus po reorganizavimo. 
189 2019-01-02 išregistruotas pasibaigus po reorganizavimo. 
190 2019-01-02 išregistruotas pasibaigus po reorganizavimo. 
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 Žemės ūkio ministro valdymo srityje veikusių politiką formuojančių ir politiką įgyvendinančių 
viešojo sektoriaus institucijų santykinis vidutinis darbo užmokestis 

 

 
Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal viešai skelbiamus SODROS duomenis 

 
 

 Žemės ūkio ministro valdymo srities politiką įgyvendinančios viešojo sektoriaus institucijos pagal 
teisinę formą 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 
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Viešojo sektoriaus institucinės sandaros apžvalgos 
  

Planuotos ir atliktos funkcijų peržiūros 

 
 

Ei. 
Nr. 

Atsakinga 
institucija Planuotų 

Atliktų 
funkcijų 
peržiūrų 
skaičius 

Funkcijų peržiūrų ataskaitų pavadinimai Planuotos, bet neatliktos funkcijų peržiūros 

1 Aplinkos 
ministerija 

2 2 Vertikalioji – Aplinkos apsaugos agentūros ir regionų aplinkos apsaugos departamentų 
funkcijų peržiūra (planas 2012 m.) 
Aplinkos apsaugos agentūros ir regionų aplinkos apsaugos departamentų funkcijų peržiūros 
ataskaita (2012-08-31) 

Nėra 

Horizontalioji – Atliekų tvarkymo sistemos peržiūra (planas 2014 m.)  
Funkcijų peržiūros atliekų tvarkymo srityje ataskaita, 2015 m. 

2 Ekonomikos 
ministerija 

2 0  Vertikalioji – Valstybės įmonės Radioaktyviųjų atliekų 
tvarkymo agentūros (RATA) funkcijų peržiūra (planas 2015 m.) 
Vertikalioji – Energetikos ministerijos funkcijų, susijusių su 
2014-2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 
investicijų veiksmų programos įgyvendinimu, peržiūra (planas 
2015 m.) 

3 Finansų 
ministerija 

4 2 Vertikalioji – Finansų ministerijos ir jai pavaldžių biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos 
funkcijų peržiūra (planas 2013 m.) 
Finansų ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų buhalterinės apskaitos funkcijų peržiūros ataskaita 
2013-11-18 

Horizontalioji – Valstybinės mokesčių inspekcijos prie FM ir 
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie SADM 
atliekamų mokesčių ir įmokų mokėtojų kontrolės funkcijų 
peržiūra (planas 2015 m.) 
Horizontalioji – Lietuvos Respublikos muitinės, VMI, FNTT prie 
VRM ir policijos funkcijų, susijusių su kovos su neapskaityta 
ekonomika, mokesčių vengimu ir kitų su finansinių valstybės 
interesų gynimu susijusių priemonių įgyvendinimu, peržiūra 
(planas 2015 m.) 

Sisteminė – ES struktūrinę paramą administruojančių ir įgyvendinančių institucijų funkcijų 
peržiūra (planas 2013 m.) 
Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšas administruojančių institucijų funkcijų peržiūros 
ataskaita 2014 m. 

4 Krašto 
apsaugos 
ministerija 

2 2 Vertikalioji – Krašto apsaugos sistemos planavimo, programų ir biudžeto sudarymo, finansų 
apskaitos valdymo proceso dalyvių funkcijų peržiūra (planas 2012 m.) 
Krašto apsaugos sistemos planavimo, programų ir biudžeto sudarymo, finansų apskaitos 
valdymo proceso dalyvių funkcijų peržiūros ataskaita 2012-12-17 
Vertikalioji – Krašto apsaugos sistemos pilietinio, tautinio ir patriotinio ugdymo politikos 
formavimo ir įgyvendinimo funkcijų peržiūra (planas 2014 m.) 
Krašto apsaugos sistemos pilietinio, tautinio ir patriotinio ugdymo politikos formavimo ir 
įgyvendinimo funkcijų peržiūros ataskaita, 2014 m. gegužė 

Nėra 

5 Kultūros 
ministerija 

3 3 Vertikalioji – Kultūros paveldo apsaugos funkcijų, kurias atlieka Kultūros ministerijos 
reguliavimo sričiai priklausantys juridiniai asmenys, peržiūra (planas 2012 m.) 
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Ei. 
Nr. 

Atsakinga 
institucija Planuotų 

Atliktų 
funkcijų 
peržiūrų 
skaičius 

Funkcijų peržiūrų ataskaitų pavadinimai Planuotos, bet neatliktos funkcijų peržiūros 

Kultūros paveldo apsaugos funkcijų, kurias atlieka Kultūros ministerijos reguliavimo sričiai 
priklausantys juridiniai asmenys, peržiūros ataskaita, 2012 m.  
Horizontalioji – Kultūros įstaigų tinklo veiklos efektyvinimo analizė – I etapas (planas 2013 m.) 
Vertikalioji – Kultūros įstaigų tinklo veiklos efektyvumo analizės II etapas. (planas 2014 m.) 
I ir II etapo funkcijų peržiūra laikoma atlikta ekspertams atlikus studiją Kultūros ir meno 
institucijų veiklos vertinimo ir valdymo modelio galimybių studija 2015 m. pagal planą 
planuota, kad viena FP bus Horizontali, kita vertikali. Ataskaita bendra, apimanti ne tik KM 
pavaldžias įstaigas, todėl atlikta FP priskiriama Horizontaliajai. 

6 Socialinės 
apsaugos ir 
darbo 
ministerija 

5 4 Vertikalioji – Techninės pagalbos neįgaliesiems centro prie SADM funkcijų peržiūra (planas 
2012 m.) 
Techninės pagalbos neįgaliesiems centro prie SADM funkcijų peržiūros ataskaita, 2012 m. 
Vertikalioji  – Lietuvos darbo biržos prie SADM teritorinių darbo biržų ir jų skyrių funkcijų 
peržiūra (2015 m.) 
Lietuvos darbo biržos, teritorinių darbo biržų ir jų skyrių funkcijų peržiūros ataskaita, 2016 m.  

Vertikalioji – Socialinės globos įstaigų administravimo 
tarnybos prie SADM ir kitų susijusių įstaigų funkcijų peržiūra 
(planas 2012 m.) 

Horizontalioji – Valstybės ir savivaldybių įstaigų atliekamų funkcijų aprūpinant neįgaliuosius 
techninės pagalbos priemonėmis funkcijų peržiūra (planas 2013m.) 
Valstybės ir savivaldybių įstaigų atliekamų funkcijų aprūpinant neįgaliuosius techninės 
pagalbos priemonėmis funkcijų peržiūros ataskaita, 2013 m. 

Horizontalioji – Darbuotojų sveikatos ir saugos darbe srities funkcijų peržiūra (planas 2014 m.) 
Horizontalioji darbuotojų saugos ir sveikatos funkcijų peržiūros ataskaita (data nenurodyta)  

7 Susisiekimo 
ministerija 

5 4 Vertikalioji – Valstybinės reikšmės kelių priežiūros sistemoje dalyvaujančių organizacijų 
atliekamų funkcijų peržiūra (planas 2012 m.) 
Valstybinės reikšmės kelių priežiūros sistemoje dalyvaujančių organizacijų atliekamų funkcijų 
peržiūros ataskaita 2012-06-29 
Vertikalioji -Susisiekimo ministerijos ir jai pavaldžių biudžetinių įstaigų finansų valdymo 
funkcijų peržiūra (planas 2013 m.) 
Susisiekimo ministerijos ir biudžetinių įstaigų prie ministerijos, netekusių asignavimų valdytojo 
statuso, finansų valdymo funkcijų peržiūros ataskaita 2013-12-03 
Vertikalioji – VŠĮ Kelių ir transporto tyrimo instituto funkcijų peržiūra (planas 2015 m.) 
VŠĮ Kelių ir transporto tyrimo instituto funkcijų peržiūros ataskaita 2015-09-22 

Horizontalioji – Informacinės visuomenės plėtros 
koordinavimo funkcijų peržiūra (2013 m. plane nurodytos 
institucijos dalyvaujančios informacinės plėtros procese). 

Horizontalioji – VŠĮ Kelių ir transporto tyrimo instituto, Lietuvos automobilių kelių direkcijos 
prie SM, valstybinės reikšmės kelius prižiūrinčių valstybės įmonių ir AB „Problematika“ funkcijų 
peržiūra, siekiant panaikinti funkcijų dubliavimą ir optimizuoti valdymo struktūras (planas 
2016 m.) 
Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie SM, valstybinės reikšmės kelius prižiūrinčių valstybės 
įmonių, AB „Problematika“ ir VŠĮ Kelių ir transporto tyrimo instituto bendro vykdomų funkcijų 
tyrimo ir pasiūlymų dėl funkcijų optimizavimo galimybių studija 2017- 01-26 
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Nr. 

Atsakinga 
institucija Planuotų 

Atliktų 
funkcijų 
peržiūrų 
skaičius 

Funkcijų peržiūrų ataskaitų pavadinimai Planuotos, bet neatliktos funkcijų peržiūros 

8 Sveikatos 
apsaugos 
ministerija 

1 0  
 

Vertikalioji – Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 
departamento funkcijų peržiūra (planas 2014 m.) 

9 ŠMM 3 0  Vertikalioji – Neformaliojo švietimo organizavimas ir 
vykdymas (planas 2012 m.) 
Vertikalioji – Švietimo ir mokslo ministerijos bei jai pavaldžių 
įstaigų funkcijų peržiūra (planas 2014 m. Analogiška funkcijų 
peržiūra suplanuota ir 2015 m. ) 
Horizontalioji – Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūros ir 
VŠĮ „Lietuvos inovacijų centras“ funkcijų peržiūra (2014 m. 
plane nurodytos Mokslo inovacijų ir technologijų agentūra ir 
Lietuvos inovacijų centras. Analogiška funkcijų peržiūra 
suplanuota ir 2015 m. ) 

10 TM 3 2 Vertikalioji – Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybų vidaus procedūrų, atliekant 
priskirtas funkcijas, susijusias su sprendimų dėl antrinės teisinės pagalbos teikimo, 
apmokėjimo už suteiktą teisinę pagalbą, priėmimu, valstybės garantuojamos teisinės pagalbos 
koordinavimu, peržiūra (planas 2012 m.) 
Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnybų vidaus procedūrų, atliekant priskirtas 
funkcijas, peržiūros ataskaita, 2012 m. 
Vertikalioji – Probacijos tarnybų funkcijų peržiūra (planas 2015 m.) 
Apygardų probacijos tarnybų funkcijų peržiūros ataskaita 2015-10-15 

Horizontalioji – Vartotojų ir pardavėjų, paslaugų teikėjų 
ginčus vartotojų ginčų sprendimo ne teisme tvarka 
nagrinėjančių institucijų funkcijų peržiūra 2012 m. plane 
nurodytos institucijos: Ryšių reguliavimo tarnyba, Valstybinė 
energetikos inspekcija prie Ūkio reikalų ministerijos; 
Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija; 
Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba ir kt. 

11 UM/EIM 6 4 Horizontalioji – Funkcijų, susijusių su vietų, kuriose bus deginami tabako gaminiai, sąrašo 
nustatymu ir patvirtinimu bei dalyvavimu tabako gaminių naikinimo procedūroje, peržiūra 
(planas 2012 m.) 
Vietų, kuriose bus deginami tabako gaminiai, sąrašo nustatymo ir patvirtinimo bei dalyvavimo 
tabako gaminių naikinimo procedūroje, funkcijų peržiūros ataskaita 2012-11-11 

Horizontalioji – Lietuvos metrologijos sistemos atsakingų 
institucijų funkcijų peržiūra (planas 2012 m., ta pati funkcijų 
peržiūra nurodyta ir 2013 m. plane. Nurodytos institucijos UM, 
Metrologijos tarnyba, Lietuvos metrologijos inspekcija, 
valstybinė ne maisto produktų inspekcija) 
Horizontalioji – Ūkio ministerijos tvarkomo valstybės rezervo 
materialinių išteklių sudarymo, kaupimo ir tvarkymo funkcijų 
peržiūra (2016 m. plane konkrečios institucijos nenurodytos) 

Sisteminė – Ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų funkcijų peržiūra ( planas 
2013 m.)  
Ūkio subjektų veiklos priežiūros tobulinimo, institucijų atliekamų priežiūros funkcijų 
optimizavimo pažangos ataskaita, 2013 m. liepa – 2015 m. liepa 

Horizontalioji – Uždarosios akcines bendrovės „Investicijų ir verslo garantijos“ ir Uždarosios 
akcines bendroves „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“ funkcijų peržiūra (planas 2014m.) 
Horizontalioji UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ ir UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“ 
funkcijų peržiūros ataskaita, 2014 m. gruodis 

Vertikalioji – Ūkio ministerijai priskirtų Europos Sąjungos 2007–2013 metų struktūrinės paramos 
administravimo ministerijos ir (ar) kitos valstybės institucijos funkcijų peržiūra, apimant visas 
Ūkio ministerijos atliekamas ministerijos ir (ar) kitos valstybės institucijos funkcijas, tačiau 
neapimant Ūkio ministerijai pavaldžių įstaigų funkcijų (planas 2012 m.) 
Ūkio ministerijai priskirtų Europos Sąjungos 2007–2013 metų struktūrinės paramos 
administravimo ministerijos ir (ar) kitos valstybės institucijos funkcijų peržiūra, apimant visas 
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institucija Planuotų 
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funkcijų 
peržiūrų 
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Funkcijų peržiūrų ataskaitų pavadinimai Planuotos, bet neatliktos funkcijų peržiūros 

Ūkio ministerijos ir (ar) kitos valstybės institucijos funkcijas, tačiau neapimant Ūkio ministerijai 
pavaldžių įstaigų funkcijų, 2012 m. 

12 URM 0 0  Nėra 

13 VRM 7 6 Horizontalioji – Dviejų lygių – valstybės ir savivaldybių – civilinės saugos ir gelbėjimo sistemos 
stiprinimas ir optimizavimas (planas 2013 m.) 
Dviejų lygių – valstybės ir savivaldybių – civilinės saugos ir gelbėjimo sistemos stiprinimas ir 
optimizavimas, funkcijų peržiūros ataskaita, 2013 m. 

Horizontalioji – Kūno kultūros ir sporto departamento prie 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės, jam pavaldžių įstaigų ir 
savivaldybių kūno kultūros ir sporto srities funkcijų peržiūra 
(planas 2013 m.)  

Vertikalioji – Kūno kultūros ir sporto departamento prie LRV ir jam pavaldžių sporto medicinos 
centrų ir kitų asmens sveikatos priežiūros įstaigų funkcijų peržiūra (planas 2014 m.) 
Kūno kultūros ir sporto departamento prie LRV ir jam pavaldžių sporto medicinos centrų ir kitų 
asmens sveikatos priežiūros įstaigų funkcijų peržiūros ataskaita, 2014 m. 

Sisteminė – Savivaldybėms perduotų valstybinių funkcijų ir jų priežiūros funkcijų peržiūra 
(planas 2014 m.) 
Valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) funkcijų ir jų priežiūros funkcijų peržiūra, 
2015 m. 

Sisteminė – Savivaldybėms perduotos valstybinės funkcijos dėl lengvatinio keleivių vežimo 
vietiniais maršrutais kompensavimo skaičiavimo ir mokėjimo ir jos priežiūros peržiūra (planas 
2016 m). 
Savarankiškosios savivaldybių funkcijos – lengvatinio keleivių vežimo kompensacijų 
skaičiavimo ir mokėjimo – peržiūros ataskaita, 2017 m. 

Vertikalioji – Vidaus reikalų ministerijos valdymo sričiai priskirtų įstaigų informacinių ir 
telekomunikacinių išteklių valdymo optimizavimas (planas 2012 m.) 
Vidaus reikalų ministerijos valdymo sričiai priskirtų įstaigų informacinių ir telekomunikacinių 
išteklių valdymo optimizavimo peržiūros ataskaita, 2012 m. 

Horizontalioji – Policijos ir kitų susijusių įstaigų funkcijų peržiūra šiose srityse: 
administracinių teisės pažeidimų protokolų surašymo; 
migracijos, 
suėmimo vykdymo; 
karo prievolininkų paieškos; 
techninių eismo įvykių tyrimo, 
(planas 2012 m.) 
2013 metų plane 3 srities „suėmimo vykdymo“ nėra, bet įrašyta nauja sritis „asmenų baigusių 
pagal Šaunamojo ginklo savigynai įsigijimo, laikymo, nešiojimosi ir naudojimo kursų programą 
ir asmenų baigusių mokymus pagal Apsaugos darbuotojų mokymo programą, egzaminavimo  
Policijos ir kitų susijusių įstaigų funkcijų peržiūros administracinių teisės pažeidimų protokolų 
surašymo, migracijos, karo prievolininkų paieškos, techninių eismo įvykių tyrimo, asmenų, 
baigusių mokymus pagal Šaunamojo ginklo laikymo, nešiojimosi ir panaudojimo savigynai 
mokymo programą, ir asmenų, baigusių mokymus pagal Apsaugos darbuotojo mokymo 
programą, egzaminavimo srityse ataskaita, 2013 m. 
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Funkcijų peržiūrų ataskaitų pavadinimai Planuotos, bet neatliktos funkcijų peržiūros 

14 ŽUM 6 3 Vertikalioji – Augalų apsaugos produktų kokybės tyrimų atlikimas ir produktų likučių 
nustatymas augaluose ir pirminėje augalinėje produkcijoje bei dirvožemyje (planas 2012 m.) 
Augalų apsaugos produktų kokybės tyrimų atlikimo ir produktų likučių nustatymo augaluose ir 
pirminėje augalinėje produkcijoje bei dirvožemyje funkcijų peržiūros ataskaita, 2012-12-20 
Vertikalioji  – Žuvininkystės tarnybos prie ŽŪM funkcijų peržiūra (planas 2014 m.) ataskaitos 
nepateikė, tačiau 2015 m. rekomendacijų įgyvendinimo pažangos ataskaitoje nurodyta, kad 
rekomendacija įgyvendinta. 
Vertikalioji – ŽŪM programos „Leader“ ir žemdirbių mokymo metodikos centro funkcijų peržiūra 
(planas 2015 m.)  
Programos „Leader“ ir žemdirbių mokymo metodikos centro funkcijų peržiūros ataskaita, 2015 
m. 

Horizontalioji – Trąšų saugojimo, naudojimo ir apskaitos 
kontrolė pirminėje pašarų gamyboje. 2012 m. plane nurodytos 
institucijos: Valstybinė augalininkystės tarnyba prie Žemės 
ūkio ministerijos; Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės 
ūkio ministerijos. 
  
Horizontalioji – Žemės ūkio produkcijos kvotų administravimo 
funkcijos peržiūra. 2016 m. plane konkrečios institucijos 
nenurodytos. 
Horizontalioji – VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų 
rinkos reguliavimo agentūros (RRA), Nacionalinės mokėjimo 
agentūros prie ŽŪM ir VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo 
verslo centro funkcijų peržiūra, siekiant įvertinti veiklos 
procesus ir administracinių struktūrų tinkamumą juos vykdyti 
bei šių procesų paskirstymo tarpusavyje racionalumą pagal 
(2016 m. plane nurodytos įstaigos VĮ Lietuvos žemės ūkio ir 
maisto produktų rinkos reguliavimo agentūra, Nacionalinė 
mokėjimo agentūra prie ŽUM ir VĮ Žemės ūkio informacijos ir 
kaimo verslo centras.) 

15 VTD 1 1 Sisteminė- Žinybinių mokymo centrų funkcijų peržiūra (planas 2014 m.) 
Žinybinių mokymo centrų funkcijų peržiūros ataskaita, 2015 m. 

Nėra 

Viso 50 33 x x 

Šaltinis – Valstybės kontrolė 
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„Viešojo sektoriaus institucinės 
sandaros apžvalga“ 

  
 

Lietuvos viešojo sektoriaus institucijų santykinis vidutinis darbo 
užmokestis 2017–2019 m. I pusm. 

 

Duomenys apie Lietuvos viešojo sektoriaus institucijų santykinį vidutinį darbo užmokestį 
2017–2019 m. I pusm. pateikti Excel duomenų rinkmenoje čia.  
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